
Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Transferencia Ejecutiva Interna 
Nº Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo 211 Fecha 14/04/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $360,000.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $O.DO $360,000.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN S0.00 SO.DO SO.DO S90,000.00 SO.DO S90,000.00 $0.00 S90,000.00 SO.DO $0.00 $90,000.00 $0.00 S360,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56404 A Organismos Multilaterales $0.00 $0.00 $0.00 $360,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $360,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.0 0 $0,00 $360,000.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $ 360,000.00 

ESPEClFJCOS QUE SE REFUERZAN so.oo $0.00 S0.00 S360,000.00 $0.00 S0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $360,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

Unidad Finan · ra Institucional OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
Edgar A !oerto Romero Gómez 

NOMBRE : 

SELLO: SELLO : 

Pag. 1 de 1 



Nº corr. Modif. PEP: 2 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 · 03 • 01 
54116 Ubros, Textos, Utlles de Enseñanza y 

Publlcadones 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPEC1FJC0S QUE DISMINUYEN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Origen 

Acuerdo Ejecutivo 771 Fecha 19/04/2023 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $329,528.10 $600,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,329,528.10 $600,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,329,528.10 $600,000.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

AQosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $929,528.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,929,528.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,929,528.10 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Transferencia Ejecutiva Origen 

Nº Corr. Modif. PEP: 3 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo 1258 Fecha 15/06/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo J unio J ulio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreadón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

61603 De Educación y Recreadón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,666.67 

61603 De Educación y Recre.ación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

61603 De Educadón y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,666.67 

61603 De Educadón y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,666.67 $0.00 $56,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $128,333.33 

61603 De Educadón y Recreadón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,333.33 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,666.67 $0.00 $58,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,333.33 

61603 De Educación y Recre.adón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.34 $0.00 $33,333.34 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $282,488.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $282,488.36 

61603 De Educación y Recre.ación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,333.33 $0.00 $0.00 $233,333.33 

Pag. 1 do 2 



Nº corr. Modif. PEP: 3 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 ReaJrsos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educad6n y Recread6n 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Transferencia Ejecutiva Origen 

Acuerdo Ejecutivo 1258 Fecha 15/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Jullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembn! Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $533,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,333.33 

$0.00 $0.00 $238,333.34 $n1,666.67 $656,155.01 $0.00 $233,.333.33 $33,333,34 $0.00 $1,932,821.69 

$0.00 $0.00 $238,333.34 $771 ,888.87 $658,155.01 S0.00 $233,333.33 $33,333.34 $0.00 $1,932,821.69 

FlRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Transferenc.la Ejecutiva Destino 

Nº Corr. Modlf. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo 711 Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado: 2023-0501 - 3 -03 -01 

61603 De Educad6n y Recread6n $0.00 

61603 De Educad6n y Recread6n $0.00 

61603 De Educad6n y Recread6n $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN S0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Pag. 1 do 1 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $623,415.00 

$0,00 $0,00 $623,415.00 

so.oo so.oo _$623,415.00 

{":./ r.'"" t 
C tl!J,.T f:l r!!l~ .~"O:: ~~~ ;-. ~;·! .-'=1: ~ ~ ·~~~- 1

~~' 

Mayo Junio Julio 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

$623,415.00 $0.00 

$66,904.13 $0.00 

$0.00 $623,406.64 

$690,319,13 $623,4-06.64 

$690,319.13 $623,406.64 

28/ 06/2023 

13/04/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

A{¡osto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $623,415.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,904.13 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,246,821.64 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,937,140.77 

S0.00 so.oo so.oo so.oo $0.00 S0.00 $1,937,140.77 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Destino 

Nº Corr. Modif. PEP: 2 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo 771 Fecha 19/04/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educadón y Recreadón $0.00 

61603 De Educación y Recreadón $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN so.oo 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

o,,. ... .. ,..,. .. 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $1,290,083.86 

$0.00 $0.00 $639,444.24 

$0.00 $0.00 $1,929,528.10 

$0.00 S0.00 S1,929,528.10 

E_! .. lcllfº . 1A '"' . Jlf/.r"'~ 'l r1::t' :"'¡t•-rt\ r ·r, ':"'.":.·,··-, .l. --~- "'I 
• · ~ " .-. j . ,f .l;"; . ¡,;• ..• ,,. ::'· .. Uc.;{ .. J f:.,, "· "' ' '•-' j __ , _,._,.v t,, ~··· '··"~ 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 

SO.DO SO.DO SO.DO 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,290,083.86 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $639,444.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,929,528.10 

SO.DO so.DO SO.DO SO.DO SO.DO S1,929,528.10 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Transferencia Ejecutiva Destino 

Nº Corr. Modif. PEP: 3 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo 1258 Fecha 15/06/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recre.adón 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE 51! REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

r. .. ;,. ....... !1f' ,.. (t,. · i'\ r>-.=i"r.v, Oíl' ""·"'!Y' b_~ ~~i;t·: ~ i-! 1· .. ! ;f ~ ~ ¡ .1: ;~~ , i:,:,F; ~4~ , ;~t·r,..: 
NOMBRE: ''(}":.,S! · <-L,- l.!•1:.,· td, . ,\. J * .,;. - · ·•- "-'.· 

SELLO : 

Pag . 1 do 1 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1,932,821 .69 $0.00 

$0.00 $1,932,821.69 $0.00 

$0.00 $1,932,821 .69 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

~osto Septlembft! Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,932,821.69 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $1,932,821.69 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,932,821.69 

FIRMA: 

OIRECCION GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El salvador 

28/06/2023 

Transferencia Legislativa-Destino 

Nº Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo 710 Acuerdo Ejecutivo Fecha 30/03/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mar.ro Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 · 0501 · 3 • 03 · 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00 $95,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 $1,216,666.67 $0.00 $1,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,666.67 $71 ,666.67 $71,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 $1,216,666.67 $0.00 $1,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,666.67 $141,666.67 $141,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $425,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,333.33 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $466,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $466,666.67 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,333.33 $0.00 $533,333.34 $0.00 $0.00 $1,066,666.67 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $466,666.67 $0.00 $0.00 $466,666.66 $0.00 $0.00 $933,333.33 

61 603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,333.33 $0.00 $233,333.33 $233,333.34 $0.00 $700,000.00 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00 $95,000.00 $0.00 $190,000.00 

Pag. 1 do 2 



Nº Corr. Modif, PEP: Decreto Legislativo 710 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educad 6n y Recread6n 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero febre,o 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Transferencia Legislativa-Destino 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 30/03/2023 

Abril Mayo Junio Julio Agosto 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $238,333,34 $3,671,666.68 $3,904,999.99 

$0.00 $238,333.34 $3,671,666.68 $3,904,999.99 

FJRMA : 

NOMBRE : E~1:1Br fx!~füer:--.: Romsm Góm2z , ..:• 
NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 

Pag. 2 do 2 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

$0.00 $3,761,666.65 $328,333.34 $95,000.00 $12,000,000.00 

$0.00 $3,761,666.65 $328,333.34 $95,000.00 $12,000,000.00 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Aumento Presupuesto 

Nº Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo 703 Acuerdo Ejecutivo Fecha 30/03/2023 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febreta Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

614-03 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $70,120.00 $147,504.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $217,624.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $2,635,515.00 $2,447,454.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $5,082,969.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 .,635,515.00 S2,447,4~.oo $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $5,082,969.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 

SEUO : SELLO : 

Pag. 2 do 2 



Nº Corr. Modif. PEP: 39 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

SS602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

S0.00 S0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

S0.00 S0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Ajuste 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $285,871.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $285,871.00 $0.00 $0.00 

S0.00 S285,871.00 SO.DO so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $285,871.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $285,871.00 $0,00 

SO.DO~ SO.DO S285,871.00 so.oo 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285,871.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $285,871.00 

so.oo so.oo SO.DO so.oo so.oo SO.DO S285,871.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285,871.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $285,871.00 

SO.DO SO.DO S0.00 SO.DO SO.DO $0.00 S285,871.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

ClfTado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54201 Servidos de Energía Eléctrlca 

Total de la Línea : 02 

ESPEetncos QUE DJSMJNUYEN 

ClfTado : 2023 - 0501 • 3 • 01 • 02 

54202 Servidos de Agua 

Total de la Línea : 02 

ESPEetncos QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero Marzo Abril 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$8,000.00 $8,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,0~ $6,000.00 

FIRMA : 

r >~1r\- . .,;z:ri .,. ~ ,,, ....... 1 ~ ~ .... ¡,..-. ... - f) _';. ~~- ... ~~ 
~-·! !·.: !-~._ _::} .. :. r.:..:'...::~J i_:\H-..:.'. 

NOMBRE : :,._,:..__:_~ ~~~~~ ~~~~~~ 

SELLO : 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $72,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $72,000.00 

$8,000.00 $8,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $8,000.00 $72,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $72,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $72,000.00 

$6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $72,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 5 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Clfr.tdo : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 combustibles y Lubricantes 

Total de la Linea : 02 

Clfr.tdo : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Libros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publicaciones 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Clfr.tdo : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 02 

º "'" 1 ,._..? 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $4,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $4,000.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 5 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

P:1n , ,in 'J 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

'){ ,:-.... :'1,.., ;;-;n .... ,--:~, "''· •:;r -. ,' . ;' •: J , . . : .. e ,;, 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $4,000.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $4,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $8,000.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: e Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • J • 01 • 02 

54599 Consultoriu, Estudios e lnYestf9adones 
Diversas 

Total de la únea : 02 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$SOO.OO 

$800,00 

$800.00 

FlRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$800.00 

$800.00 

$800.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$SOO.OO 

$800,00 

S80o.oo_ 

Gobierno de El salvador 

28/06/2023 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septlemb.-e Octub.-e Noviembre Dldemb.-e Total 

ESPECI FICOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $i,4oo.oo 

$0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $2,400.00 

SO.DO SO.DO S2,ffit00 $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 S0.00 $0.00 $2,400.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 

$0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $2,400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 

FlRMA : 

DIRfCOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE :l 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaclón 
Nº Corr. Modif. PEP: g Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Debllle Enero Febttro Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $8,000.00 

ESPEOFJCOS QUE DIS MINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $8,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Clfrado : 2023 • 0 501 • 3 • 0 2 • 01 

56304 A Personas Naturales $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 

Total de la Linea : 01 $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $8,000.00 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN $8,000.00 S0.00 S0.00 so.oo so.oo S0.00 S0.00 $0.00 S0.00 so.oo S0.00 $8,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : flRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

f.:' 
• }i: ' l • . ._ ,, ! r,- ,.., .., ., - , ,.. .. ' • - .. --... ....... "'\. 1 .... - .. ' 7 
1!.\ .· .. '. ,~: ,1

·--:: .. .. : :1~ ~j :. c1~·:·!!~ ; .. .; 
IIOMBRE : L'l:;J-1 _._ _ __ .., __ J ··- · · ' '-1'..J ._ _ __ t~ -

NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 
Nº Corr. Modif. PEP: 10 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fedla 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero FebN!ro Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septlembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifl'aclo: 2023 • 0501 · 3 • 01 • 01 

5'1399 Semdos Generales y Am!ndamlentos $1,800.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1 ,800.00 $21,600.00 
Diversos 

Total de la linea : 01 $1,800.00 $1,800.00 $1,1100.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,1100.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $21,600.00 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 · 01 
5'1399 Senrldos Generales y Am!ndamlentos 

Diversos 
$0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

Total de la linea : 01 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

Clfl'aclo : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54399 Serw:ios Generales y Am!ndamlentos $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 
Diversos 

Total de la linea : 02 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $1,800.00 $1,800.00 $66,800.00 $1,600.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $86,600.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54503 Senñáos Juriclicos $1,800.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1 ,800.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1.800.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $21,600.00 

Total de la linea : 01 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $21,600.00 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54402 Pasajes al Exterior $1 5,000.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO so.DO $0.00 $0.00 so.oo SO.DO SO.DO $0.00 SIS,000.00 

Total de la Linea : 01 $15,000.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $15,000.00 



NO Corr. Modlf. PEP: 10 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • OS01 • 3 • 02 • 02 

5+!02 Pa~Jes a l Exterior 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$50,000.00 

$50,000.00 

$66,800.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febre,o 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

$1 ,800.00 $1,800.00 $1,800.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

$1,800.00 $1,800.00 $1 ,800.00 $1,800.00 $1,800.00 $86,800.00 

FIRMA : 

OJRECOON GENERAi. DEL PRfSUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Nº CorT. Modif, PEP: 11 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 20 23 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54201 Servidos de Ener,¡ía Elictrlca 

Total de la Linea : 0 2 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54599 Consultorias, Estudios e Jnvestigadones 
Diversas 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$4,440.00 

$4,440.00 

$4,440.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$1,560.00 $4,440.00 $4,440.00 

$1,560.00 $4,440.00 $4,440.00 

$1 ,560.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440~ $4,440.00 

i l - ~ .,.,,f. . i _ n\ .· . •. '. ~--~~ ~ ... . l'\ f .• .. ., '? ' •. ·r ~ ~· ' ;- , ". ' =~ # ~7r ·' ! t~-:. ....... ,._.,. . ···-···· . . .. . .., . ·"~ 

Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

ESPECI FICOS QUE SE REFUERZAN 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre NOYlembre Dldembre Total 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 $0.00 $4,440.00 $41,520.00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 $0.00 $4,440.00 $41,520,00 

$4,440.00 $4,440.00 $4,440.00 $0.00 $4,440.00 $41 ,520.00 

$4,440.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $41,520.00 

$4,440.00 $2,000.00 $2,000.0 0 $2,000.00 $0.00 $41,520.00 

$4,440.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $0.00 $41 ,520.00 

FIRMA: 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



NO COrr. Modlf. PEP: 12 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detlllle 

Cifrado: 2023 • 0 501 • 3 • 01 • 02 

54201 Senriclos de Enl!f'llla Eléctrica 

54316 Anendamlenb> de Bienes Muebles 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$4,920.00 

$4,9 20.00 

$4,920.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febttm 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$4,920.00 

$4,920.00 

$4,920.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $45,080.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $45,080.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $45,080.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$4,920.00 $4,920.00 $4,920.00 $0.00 $4,920.00 

$4,920.00 $4,920.00 $4,920.00 $0.00 $4,920.00 

$4,920.00 $4,920.00 $4,920.00 S0.00 $4,920.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $9,038.00 $0.00 $9,038.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,080.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $9,038.00 $0.00 $54,118.00 

$0.00 SO.DO SO.DO $9,038.00 $0.00 ss.c.11 e.oo 

$4,920.00 $4,920.00 $4,920.00 $4,919.00 $4,919.00 $54,118.00 

$4,920.00 $4,920.00 $4,920.00 $4,919.00 $4,919.00 $54,118.00 

$4,920.00 $4,920.00 $4,920.00 $4,919.00 $4,919.00 SS.C,118.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAl DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 18 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Muw Abril 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56304 A Penon.s Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56304 A Personas Naturales $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $17,000.00 S0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

F1RMA : 

NOMBRE : 
. .. , '~ (;,,. /1.,...,. · ; .-,. .. ) l ... -.-n-"' '·\-~D~ .~~i¡ :, ·: -:; .... ~ ~ 1 · 1'' •;!· 11 <;: !! , ,,.~! , "'"-•-.... ..... ,.:, ....... .. w, ... _ .. u \,, -1)t't..,;.._,, 

SELLO : 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $4.SOO.OO $12,500.00 

$0.00 $4,500.00 $ 12,500.00 

$0.00 $4,500.00 $12,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

AQosto ~mbre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

$0.00 S0.00 so.oo S0.00 $0.00 $17,000.00 

so.oo $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $17,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

$0.00 so.oo $0.00 S0.00 $0.00 $17,000.00 

F1RMA : 

DJRECQON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 20 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investlgadones $0.00 
Diversas 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 

Cifrado: 2-023 · 0501 · 3 • 02 • 01 
54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones $3,000.00 

Diversas 

Total de la Linea : 01 $3,000.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $3,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

ARMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $15,000.00 $0.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 

$3,000.00 $0.00 $3,000.00 

$3,000.00 

$3,000.00 

r., , ·~· . ...., ~ . ". /,:,:r:.·c ~-, .- . ~; ~;· .. ; i: ; .. ~ ~~~:~. ~ = -:."'.., 
~ ,("····= [ .. ,.,; .. t. :,rt i! , l :.!;'• ,(•!n ¡c¡/ 11~. ;-~, 
L:.ll .... LJ~"' · • ., ~ .. "-' .. .... .-~ - ~ ....... - U ~US111 ~ 

/ 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$3,000.00 $3,000.00 

$3,000.00 $3,000.00 

$3,000.00 $3,000.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

A¡¡osto Septiembre Octllbre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

FIRMA: 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 21 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Jullo A{¡osto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

Total de la Unea : 01 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $100.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $100.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02-01 

56303 A Organismos sin Fines de lucro $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

Total de la línea : 01 $100.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $100.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: FIRMA : 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE = Edrmr Ad2!t~( r:1mem Gómez NOMBRE: 

SELLO: SELLO : 

p~,. 1 ,._ 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 22 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Libros, Textos, Utlles de Enseilanz:a y 
Publlcadones 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54399 Servidos Generales y Anendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$100.00 $0.00 

$100.00 

$100.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº corr. Moc:llf. PEP: 23 Decretn Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultarlas, Estudios e Investlgadones 
DhrerAs 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • l • 02 • 01 

54599 Consultorills, Estudios e I nvestigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$1,000.00 $1,700.00 

$1,000.00 

$1,000.00 

FlRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo F«ha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1 ,700.00 $1 ,700.00 $1,700.00 $1,200.00 

1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,200 .00 

$1 ,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,200.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,500.00 

$1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1 ,700.00 $1 ,700.00 $17,500.00 

$1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $17,500.00 

$1 ,700.00 $1 ,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $17,500.00 

FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº COrr. Modlf. PEP: 24 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Instltución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Penonas $26,949.94 $0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $24,667.65 $0.00 

Tobl de la Unea : 02 $51,617,59 $0.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN $51,617.59 S0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Penonas $0.00 $26,949.94 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 so.oo S0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,949.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,667.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $51,617.59 

so.oo $0.00 so.oo so.oo so.oo $0.00 $51,617.59 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,949.94 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 24 DecretD Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especi.il 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Tolal 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Clfraclo : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55602 Primas y Gastos de Seguros ele Bienes $0.00 $2,466.n $2,466.n $2,466.77 $2,466.n $2,466.n $2,466.77 $2,466.77 $2,466.77 $2,466.77 $2,466.72 $0.00 $24,667.65 

Total ele la Unea : 0 2 $0.00 $29,416.71 $2,466.77 $2,466.77 $2,466.77 $ 2,466.77 $ 2,466.77 $ 2,466.77 $ 2,466.72 $0.00 $51,617.59 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $29,416.71 $2,466.77 $2,466.77 $2,466.77 $2,466.77 $2,488.77 $2,466.77 $2,468.72 $0.00 $51,817.69 

FEOIA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE • [rl,r,·.~ l' fl i - ; : . '·" ., ,. . ....,,- ,1 ; ~:. ~ ~:') ·-.. - .. .., ¡() , 
NOMBRE: 

~--- , . (.;J •• "' · U CU,t¡~~ 

51:LLO: SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 25 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 -3-02 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Jnvestlgadones 
Diversas 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorias, Estudios e lnvestlgadones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$651.81 

$651.81 

.$651.81 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero Mano Abril 

$0.00 $6,180.00 $0.00 

$0.00 $6,180.00 $0,00 

SO.DO S6,180.00 S0.00 

$820.00 $0.00 $1,018.19 

$820.00 $0.00 $1,018.19 

$820.00 .,.- so.óó S1,018.19 

7 

Unidad Financiera Institucional 

ln- J • .• ,. fl , ' - · ¡_ .·· ., .. ,--- ~-·-1 t' ! ..... ... 
/ • ,-.-.. ' . ' '. . , . ,. " ' . . .. ... ' ~, ~\;w, , ~'<Lt~l.i. tJ ht;3t , ..1~ ü \JI.JiH~.¡:. 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$820.00 $820.00 $720.00 

$820.00 $820.00 $720.00 

$820.00 $820.00 $720.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre TolJII 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,180.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $6,180.00 

SO.DO SO.DO so.oo SO.DO SO.DO S&,180.00 

$230.00 $320.00 $320.00 $230.00 $230.00 $6,180.00 

$230.00 $320,00 $320.00 $230.00 $230.00 $6,180.00 

$230.00 S320.00 $320.00 $230.00 $230.00 $6,180.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif, PEP: 28 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Oetalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehlculos 

Total de la Llnea : 02 

ESPEOFJC05 QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54399 Senridos Generales y Arrendamientos 
Dlftrsos 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$5,835.00 

$5,835.00 

SS,835.00 

$70,000.00 

$70,000.00 

S70,000.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$5,835.00 $5,835.00 $5,835.00 

$5,835,00 $5,835.00 $ 5,835.00 

S5,835.00 S5,835.00 S5,835.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO S0.00 

"=' "\ •• - ~ 

!:u¿.Jr, .1Lmbhu twmem uowaz 
/ 

Mayo Junio Jullo 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

$5,835.00 $5,835.00 $.5,835.00 

$5,8 35.00 $ 5,835.00 $5,835.00 

$5,835.00 S5,835.00 $5,835.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 $0.00 

S0.00 so.DO $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Total 

$5,835.00 $5,835.00 $5,835.00 $5,835.00 $5,815.00 $70,000.00 

$5,835.00 $5,835.00 $5,835.00 $5,835.00 $5,815.00 $70,000.00 

$5,1135.00 SS,835.00 $5,835.00 $5,835.00 SS,815.00 $70,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 

$0,00 $O.DO $0,00 $0.00 $O.DO $70,000.00 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO $70,000.DO 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº corr. Modlf. PEP: 29 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023-0501-3-01 - 02 

5'1399 Servidos Generales y Anendamlentos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 - 3 • 01 - 02 

54302 Mantenimientos y Reparadones de 
Vehlculos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$70,000.00 $0.00 

$70,000.00 $0.00 

$70.000.00 $0.00 

$0.00 $6,948.38 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

..,,. 1 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$0 .. 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$6,948.33 $6,948.33 $6,948.33 $6,948.33 $6,948.33 

$6,948,33 $6,948.33 $6,948.33 

1.33 $6.943.33 $6,948.33 $6,948.33 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 

$6,948.33 $6,948.33 $6,948.33 $7,464.98 $0.00 $70,000.00 

$6,948.33 $6,948.33 $6,948.33 $7,464.91 $0.00 $70,000.00 

$6,M8.33 $6,948.33 $6,948.33 $7,464.98 $0.00 $70,000.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 
Nº Corr. Modlf. PEP: 32 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • J • 0 2 • 01 

5'1199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Totlll de la Une.a : 01 

ESPEC1FJC0S QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • J • 02 • 0 1 

5'1599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de ta linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero Mano Abril 

SO.DO $0.00 $7,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

$200.00 $600.00 $600.00 $600.00 

$200.00 $600.00 $600.00 $600.00 

$200.00 $600.00 $600.00 

FIRMA : 

F r!- ... ., !~ -lr-P4 -'·.n F",,_, ... ... ~ .... :'l.!. • '.) t · 1!·,· '= ,- y ·· il ;, :t t•• ,, , .. ,. . -~, 
NOM BRE1~, ·/ . .. !~. -. .. ,..;:~...,·- , ... - S ...... .. .1 . c.,; V ~U; , .. t .1 -

'-

SELLO: 

Mayo Junio Julio 

ESPECIACOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIACOS QUE SE REFUERZAN 

$600.00 $600.00 $600.00 

$600,00 $600,0 0 $600.00 

$600.00 $600.00 $600,00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Ochlbre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $7,000.00 

$600.00 $600.00 $600.00 $600.00 $800.00 $7,000.00 

$600.0 0 $ 600.00 $600.00 $600.00 $800,00 $ 7,000.00 

$600.00 $600.00 $600.00 $600.00 S800.00 $7,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

tlOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 36 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54114 Materiales de Ofldna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $4,000.00 $0.00 $11,500.00 $11,500.00 $11,500.00 $40,000.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29,795.00 $29,795.00 $410.00 $60,000.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $8,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,100.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $8,100.00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,S00.00 $4,000.00 $0,00 $41,295.00 $41,295.00 $11,910.00 $108,100.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO sa.100.00 $O.DO so.DO $0.00 S1,5DO.OO $4,0DO.OO so.DO $41,295.DO $41,295.DO S11,910.00 S108, 1DO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54306 Servicios de Vigilancia $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,645.00 $100,000.00 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 

Nº corr. Modif. PEP: 36 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ej ercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Jullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

SS603 Comisiones y Gastos Bancarios $8,1 00.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,1 00.00 

Total de i. Unea : 02 $16,405_._00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,645.00 $108,100.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $18,405.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,305.00 $8,645.00 $108,100.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

u DIRECCJON GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: r~/"' "'I.:' A ·?d?~i·tr>1r!if.'?fl"n c.~ ,., ... ,': 
~ ·- ·-· . . ....... .,.,, .~~ t • .., .. .. '\,# .. ...., !t.: .- ... . _·FJ .., 

NOMBRE: 

SEUO : SEU O : 



Nº Corr. Modif. PEP: 63 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 20 23 • 0501 • 3 • 02 - 01 

54501 Servidos Médicos 

Total de la une.a : 01 

ESPECJFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54501 Servidos Médicos 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

n .. - • ..t11o • 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $1,460.00 

$0.00 $1,460.00 

S0.00 $1 ,460.00 

F!RMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$5,840.00 $0 .00 $0.00 $0.00 

$5,840.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$5,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1,460.00 $1,460.00 $1,460.00 

460,00 $1,460.00 $1,460.00 

4 
,460.00 $1,460.00 $1 ,460.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,840.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,840.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $5,11-40.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $5,840.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $5,840.00 

$0.00 $0.00 $0.00 S0.00 so.oo so.oo $5,840.00 

F!RMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRfSUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



NO Corr. Modlf. PEP: 79 Decretn Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caract:er Espedal 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0 501 - 3 - 02 - 01 

S4199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DIS MINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

S4107 Productos Químicos 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54201 Setvidos de Energía Eltttrica 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$86.15 

$120.00 

$205.64 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $507.:Z.C 

ESPECIFICOS QUE SE REFU ERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86.15 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 20.00 

SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $205.64 



Nº Corr. Modif. PEP: 79 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

5'1310 Servicios de Allmentadón 

Total de la Unea : 01 

ESPECFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

Fdlren) 

$95.45 

$507.24 

$507.24 

i' ; .... 

Mano 

" , , " , ., . .. 
NOMBRE : .... :.:01-l • d~~-- - · 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Aalerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Ocblbre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $507.24 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº CorT. Modif. PEP: 103 Decreto I.A!gi.slatlvo 

Ejercicio Fiscal : 20 23 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Olracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

61104 Equipos JnforNtlcos $0.00 $0.00 

Total de la Une.a : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN SD.00 SO.DO 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54107 Productos Qulmk:os $0.00 $160.00 

54113 Materiales e Jnstrumentail de 
Laboratorios y uso Médico 

$0.00 $60.00 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $52.00 

54115 Materiales JnforNtk:os $0.00 $208.00 

54116 Libros, Textos, Utlles de Enseñanza y $0.00 $270.00 
Publicaciones 

54118 Herr.omlentais, Repuestos y Accesorios $0.00 $512.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $144.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $79.00 

61104 Equipos Jnformiticos so.oo $99.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SD.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fectla 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septlembfe Octubfe Novlembfe Dldembfe Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $1,485.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,485.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,347.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,347.00 

$0.00 $0.00 $1,485.00 $0.00 $1,347.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,832.00 

so.oo SD.00 S1,485.00 SO.DO $1,347.00 SD.00 SD.00 so.oo $0.00 $2,832.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $208.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $512.00 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99.00 



Nº Cotr. Modlf. PEP: 103 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Clfntclo : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Entt0 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

FlRMA: 

Febren, 

$1,248.00 

$2,832.00 

S2,832.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

SO.DO S0.00 SO.DO 

,,. r¡i ~ ·' 
NOMBRE : ~ f ! •(;: f ¡ ¡ / , .. _. _ . ~ , :1 

t..~ .... . • • '" ' 

'\ 

SEUO : 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Od>lbre Noviembre Dldf!mbre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,248.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,832.00 

SO.DO so.oo $0.00 S0.00 so.oo $0.00 $2,832.00 

FJRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: 



Nº COrr. Modlf. PEP: 110 Deaetx> Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 • OS01 • 3-03 • 0l 

54116 Ubros, Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publicaciones 

$66,444.00 $0.00 

TObl de la Unea : 01 $66,444.00 $0.00 

ESPECFICOS QUE DISMINUYEN $66,444.00 S0.00 

Cifrado: 2023 • 0SOl • 3 • 03 -01 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $13,288.80 

TObl de la Linea : 01 $0.00 $13,288.80 

ESPECFJCOS QUE SE RERJERZAN $0.00 $13,288.80 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

so.oo so.oo S0.00 so.oo S0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 

$6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 

S&,644,40 $6.644.40 $6,644.40 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,444.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66,444.00 

S0.00 so.oo so.oo S0.00 so.oo S66,4'4.00 

$6,644.40 $6,644 .40 $6,644.40 $0.00 $0.00 $66,444.00 

$6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 $0.00 $0.00 $66,444.00 

$6,644.40 $6,644.40 $6,644.40 S0.00 so.oo $66,444.00 

FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 111 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54199 Blenes de Uso y ConSl.lmo Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultoria1, Estudios e Investigaciones 
Dlvenas 

Total de la linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

E.nero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $400.00 

$0,00 $400.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

$7,800.00 

$7,800.00 

$7,800.00 

$700.00 

$700.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$700.00 $700.00 $700.00 $700.00 

$700.00 $700.00 $700.00 $700.00 

$700.00 $700.00 $700.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

A;osto Septiembre Octubre Novlembt'e Dlclembt'e Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00 

so.oo SO.oo So.oo $0.00 S0.00 $7,800.00 

$700.00 $700.00 $700.00 $700.00 $1,100.00 $7,800.00 

$700,00 $700.00 $ 700.00 $700.00 $1,100.00 $7,800.00 

$700.00 $700.00 $700.00 $700.00 $1,100.00 $7,800.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 113 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

51502 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $55.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $5.00 $5.00 $5,00 $5,00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5,00 $5.00 $5.00 $55.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $55.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

51501 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $55.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $5,00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5,00 $5,00 $5.00 $5,00 $55,00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $5.00 $55.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA: 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 



Nº Corr. Modif, PEP: 124 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54314 Atendones Ofldales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $8,085.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $8,085.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54314 Atendones Ofldales $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $8,085.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54314 Atenciones Oficiales $0.00 $669.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 $669.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $85,000.00 

Total de la Línea : 02 $0.00 $85,000.00 

Marzo 

$669.00 

$669.00 

$8,085.00 

$8,085.00 

$7,036.00 

$7,036.00 

$15,790.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 

$8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 

$8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $669.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $669.00 

$8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 $4,170.00 $8,065.00 $85,000.00 

$8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 $4,170.00 $8,065.00 $85,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,036.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,036.00 

$8,085.00 $8,085.00 $8,085.00 $4,170.00 $8,065.00 $92,705.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $669.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $669,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $85,000.00 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 124 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

ClfTado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

S4313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

Total de la Unu : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FEOiA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

So.oo 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$7,036.00 SO.DO $0.00 

$7,036.00 $0.00 $0,00 

$92,705.00 so.oo 

l ., . , ( 7· ' :--. =, 
. ... ~ - I" - -..- "\ ~ . .... ,_ .. ".'\ ~fJ r ~- --: ~.Ñ 
~ .. ··· , ... ~· ... . · : : _· ... : ... . = :.:u1.,!~" .. / 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

so.oo S0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agostx, Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $7,036.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,036.00 

S0.00 so.oo S0.00 S0.00 so.oo $0.00 $92,705.00 

FIRMA: 

DIRfCOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 126 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fi.scal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54203 SerYidos de Teleccmunladones 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFICO$ QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$1,489.34 $1,489.34 

$1,489.34 $1,489.34 

$1,489.34 $1,489.34 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

seuo: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fedla 

Mano Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMI NUYEN 

$1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 

$1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 

$1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1 ,489.34 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$4,468.02 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 

$4,468.02 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 

$4,468.02 $1,489.34 $1 ,489.34 $1 ,489.34 $1,489.34 

.. , 1 "' _,,,.. ... f'! - 1 ~ .... 
.. • l· . . • J ' •111 · ;; . , 

.. · -'-' · - - •• ..-; ,¡, ;...,... ,...:,.¡- j . ;,J,:;t 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Total 

$1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $17,872.08 

$1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1.,489.34 $17,872.08 

$1 ,4811.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $17,872.08 

$1,489.34 $1.489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $17,872.08 

$1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $17,872.08 

$1 ,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $1,489.34 $17,872.08 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 129 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deporb!s de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Ofrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54 !0ol Productos Textiles y Vestuarios 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54599 Consultorias, Estudios e lnvestlgadones 
Diversas 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Feb<wo 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $209.00 

$0.00 $ 209,00 

so.oo $209.00 

FlRMA: 

NOMBRE: ', 

SEUO : 

Marzo 

$6,709.00 

$6,709.00 

$8,709.00 

$650.00 

$650.00 

$650.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Aalerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 

S0.00 S0.00 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$650.00 $650.00 $650.00 $650.00 

$650.00 $650,00 $650.00 $650,00 

$650.00 $650.00 $650.00 $650.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octllbre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,709.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,709.00 

SO.oo $0.00 so.oo $0.00 S0.00 $8,709.00 

$650.00 $650.00 $650.00 $650.00 $650.00 $6,709.00 

$650.00 $650,00 $650.00 $650.00 $650.00 $6,709.00 

$650.00 $650.00 $850.00 $650.00 $650.00 $6,709.00 

FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº CorT. Modif. PEP: 131 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

A;rupadón Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Oetalle 

Cifrado : 2023 · 0501 • 3 · 01 • 02 

S4110 Combustibles y Lubricantes 

S4118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 · 02 

S4114 Materiales de Ofldna 

S4118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54401 Pasajes al Interior 

Enero 

$0.00 

$0.75 

$0.75 

$0.75 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$25.10 

$24.0S 

$148.46 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $303.86 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $303.86 

$0.00 $0.00 SO.DO $303.86 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septlembn! Octubn! Noviembre Dldembn! Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $303.86 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $304.61 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $304.61 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.0S 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $148.46 



Nº Corr. Modif. PEP: 131 Decretx> Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Vljtlcos por Comlsl6n Interna 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

f.ebrero 

$107.00 

$304.61 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramacl6n 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 

so.oo so.oo S0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septle.mbre Octubre Novle.mbre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $304.61 

so.oo so.oo so.oo S0.00 so.oo S0.00 $304.81 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Col'T. Modif. PEP: 141 DecTeto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 - 01 • 0 2 

54110 Combustibles y lubriantes 

Total de la Linea : 02 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54116 Libros, Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcadones 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMIN UYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 - 01 • 02 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Linea : 02 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

Febrero 

$0.00 

$0 .00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,345.00 

$1,345.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo f'echa 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,120.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $2,120.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,.65.00 

ESPECI FICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 
-----------------

28/ 06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosta Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.345.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,120.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,0 0 $0.00 $0.00 $2,120.00 

S0.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 so.oo $3,.65.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $1,345.00 
---------- --·--



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº COrr. Modif. PEP: 141 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Linea : 01 

ESPECFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Febrero Mano Abril 

$2,120.00 $0.00 $0.00 

$2,120.00 $0.00 $0.00 

r: ,l ~ , r, , ¡ 
, • . - , . ..... , ;t ! 1.(!.. ~ ~ , _ ,..,... .. "" 

• t : ..:_ \,, -~ , ... ... • • -. -... , . ''"' ··~f:'.- •. ~ !:. - ... .... 
/-- • d • • •1"1 

- .. .... \ .. :! \ ... ! ; · .:. 

Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,120.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $2,120.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,465.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 142 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Ubros, Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcadones 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

$0.00 $1,345.00 

$0.00 $1,345.00 

$0.00 $1,345.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 S0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

s~ so.oo 

·"" ~ -.._ r.t.. .. ., . •1 ___ ..;:....:..~_· ... 

Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $1,345.00 

$0,00 $1,345.00 

S0.00 $1,345.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

AQosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.00 

so.oo S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $1 ,345.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
28/ 06/2023 

Reprogramadón 
Nº Corr. Modlf. PEP: 147 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Reairsos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Clmdo: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 
5'1116 Ubros, Textos, Utlles de Enseñanu y 

Publlcadones 
$3,144.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,144.79 

Total de la Une.a : 01 $3,144.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $3,144.79 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN Sl,144.79 $0.00 so.oo $0.00 so.oo so.oo SO.DO so.oo so.oo so.oo SO.DO so.oo Sl,144.79 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

Clfntdo: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

5'1203 Servidos de Telec:omunlcadones $0.00 $571.78 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $0.00 $3,144.79 

Total de la Une.a : 01 $0.00 $571.78 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285,89 $285.89 $285,89 $285,89 $0.00 $3,144.79 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $571.78 5.89 $285.89 S285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $285.89 $0.00 $3,144.79 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

ARMA: ARMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

SEUO : SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 150 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 do 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $7,077.00 

$0.00 $7,077.00 

$0.00 $7,077.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$7,on.oo $0.00 $0.00 $0.00 

$7,077.00 $O.DO $0.00 $0.00 

s1,on.oo $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO $O.DO $0,00 

so $0.00 $0.00 $0.00 

.• 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubn! Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,077.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $7,077.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 s1.on.oo 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,077.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,077.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 s1.on.oo 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 152 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Pag. 1 de 1 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $6,373.20 $0.00 

$0.00 $0.00 $6,373.20 $0.00 

$0.00 $0.00 $6,373.20 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

. :: • \.1 " .. "'~ 4 -

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $6,373.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,373.20 

FIRMA: 

DIRf COON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 161 Decreto Legislativo 

Ejerdclo Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas 

54107 Productos Químicos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54301 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Muebles 

54310 Servicios de Allmentadón 

Pag.1 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$345.00 

$32.00 

$36.00 

$10.00 

$610.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $1,071.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,071.00 

$0.00 $0.00 $1,071.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,071.00 

so.oo SO.DO S1 ,071.00 so.oo so.oo SO.DO S0.00 so.oo so.oo S1,071.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $345.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $610.00 



Nª Corr. Modif. PEP: 161 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - OS01 - 3 - 01 - 02 

5'1313 Impo-eslones, Publicaciones y 
Reproduc:dones 

TObll de la Unea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

PAO. 2 d e 2 

Enero Febrero 

$0.00 $38.00 

$0,00 $1,071.DO 

$0.00 $1 ,071.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.00 

$0,00 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $1,071.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,071.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 168 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

5'1505 Servidos de Capacitación $0.00 $125,000.00 

Total de la Une.a : 02 $0,00 $125,000.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN so.oo $125,000.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

5'1505 Servicios de Capadtad6n $0.00 $0.00 

Total de la linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN so.oo 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

ARMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

O.Al'\ 1tt1111 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $1 25,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $125,000 .00 $0.00 

$0.00 so.oo $1 25,000.00 S0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$250,000.00 $0,00 $0.00 $0.00 

so.oo $0.00 $0.00 

28/06/ 2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 

S0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo S0.00 $250,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 

$0.00 so.oo $0.00 so.oo so.oo so.oo $250,000.00 

ARMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 179 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • J • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubrlantes 

61104 Equipos JnformjtJcos 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • J • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas 

54107 Productos Químicos 

5411 1 Minerales no Métallcos y Productos 
Derivados 

54112 Minerales Métallcos y Productos 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Informáticos 

54119 Materiales Eléctricos 

54310 Servklos de Alimentación 

54401 Pasajes al Interior 

54403 Viáticos por Comisión In tema 

o ........ ,.. • ., 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.DO 

SO.DO 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marro Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $9800 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $984,70 

$0.00 S0.00 $0.00 $984.70 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$282.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$9.70 $0.00 $0.00 $0.00 

$52.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$6.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$16.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$4.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$47.00 $0.00 so.oo $0.00 

$400.00 S0.00 $0.00 so.oo 

$18.00 so.oo $0.00 $0.00 

$150.00 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

AgostD Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $984.70 

$0.00 $10.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.SO 

$0.00 $10,50 $0.00 $0,00 $0 .00 $0.00 $995,20 

$0.00 $10.50 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 Stt5.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $282.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.70 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $6.00 

$0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $16.00 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $4.00 

$0.00 so.oo S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400.00 

$0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 50.00 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 
Nº corr. Modlf. PEP: 179 Decreto Legi.slatlvo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caramr Especia! 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

6110<! Equipos lnfonMtlcos 

Total de la Une.a : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FcCHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $10.50 $0.00 

$0.00 $995.20 $0,00 

SO.DO $0.00 

,.., i r ' ' 1 , ./ ~ ", r 

E(·•r,·~¡."'1 r rJ¡,· ' rr,. r' , .. ,.. .. -... , . ··,Ti"¡ .-.. ... , 
; 1 (! ~ ~ ~ ... '· ··-: '' - • ¡ • l. -'"~t>:l A- .--.. .... f • ... ii,..-.~ .J ~ 6J lo .. ~, •• • ~"~ t $''·--..... • 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Ocblbre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.50 

$O.DO $0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $995.20 

$0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 SHS.20 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 186 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 - 01 

54314 Atenciones Oficiales 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54314 A.tendones Ofldales 

54599 Con.sultorias, Estudios e Investlgadones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$20,000.00 $0.00 $0,00 $0 .00 $0,00 

$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$2,000.00 $2.000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

s2,ooo~s2.ooo.oo $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

NOMBRE : ·., 
•e ...:::.:r;s;c.::::..:~~~-..... -. ~, 

SELLO: 

28/06/ 2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0,00 $0 ,00 $0,00 $0.00 $ 20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

$0.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $10,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $20,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $20,000.00 

FIRMA : 

OlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº ColT. Modif. PEP: 187 Decreto Legislatiw 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracte.r Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54314 Atenciones Ofldales 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorlas, Estudios e lnvestlgadones 
Diversas 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Mano 

$20,000.00 

$20,000.00 

$20,000.00 

$2,000.00 

$ 2,000.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejec:utiw Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

r .!! 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Sei,tlembre Octubre Noviembre Dldembre TolAI 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $20,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $20,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $20,000.00 

FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



... o Corr. Modif. PEP: 188 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Unea : 02 

ESPECFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 0 2 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FEOiA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febttro 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

, :. , .~. _ ... 
(t~ ----

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECI FICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre NOYiembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 2,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $2,500.00 

FlRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PREStlPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 192 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0 501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo D~ 

Total de la únea : 02 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Clfntdo : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54599 Consultorias, Estudios e Investlgadones 
Diversas 

Total de la únea : 02 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $19,000.00 

$0.00 $19,000.00 

$0.00 $19,000.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

S0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,000.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $19,000.00 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $19,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $19,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $19,000.00 

$2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $19,000.00 

FIRMA: 

OIRECClON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 197 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Tolal 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas $0.00 $86,150.00 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $106,349.50 

Total de la Unea : 02 $0.00 $86,150.00 $0.00 $4,039.90 $0,00 $4,039.90 $0,00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $106,349.50 

ESPEClFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $86,150.00 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $0.00 $4,039.90 $106,349.50 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas $0.00 $0.00 $106,349.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,349.50 

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 ,.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $106,349.50 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $106,349.50 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO : 
SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 204 Decreto Legi.slativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $290,995.84 $287,162.18 

Total der. Unea : 01 $290,995.114 $287,162.111 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $290,995.84 $287,162.18 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FEOiA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$150,000.00 $428,158.02 $0.00 $0.00 

$150,000.00 $0,00 $0.00 

$150, .00 $0.00 $0.00 

f · - - - ~ - ..... f\ !..-..... ,..., 
. .. :.-·.~ • .:~: J ~~i1!(,=~~: 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,158.02 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578, 158.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,158.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $578,158.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $578,158.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $578,158.02 

FIRMA : 

OJRECOON GENERAi. DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 207 Deaet:o Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustlbles y Lubricantes 

Total de la Linea : 0 2 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 050 1 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentidos para Personas 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54199 Bienes de Uso y Con111mo Diversos 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Gobierno de El salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Maru, Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DIS MINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $468.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $468.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $468.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$32.24 $0.00 $0.00 $0.00 

$80.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$181.60 $0.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

AgostxJ SeptlembN! Octubre NovlembN! DldembN! Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $468.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $468.00 

$0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $468.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.60 



Nº Corr. Modif. PEP: 207 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : OS01 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54310 Servidos de Allmentadón 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

so.oo 

ARMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$174.16 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 $0.00 

;::::::::::-

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre NDYlembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174.16 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $,t68.00 

$0.00 so.oo S0.00 so.oo so.oo so.oo $488.00 

ARMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 209 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Or¡anlsmos sin fines de Luao 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56405 A O,vanlsmos Sin fines de Lucro 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febrero Marzo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $100,000.00 

$0.00 $100,000.00 

$0.00 $100,000.00 

r.- ·~ ~ f' ·ªr·· t .. \ ...... ~ "l r, 
L.-. ,~' l -- - ~ ;:., - ' _J .. ~ 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$100,000.00 

$100,000.00 

$100,000.00 

$0.00 

/ 1 $0.00 

/ 

I 

-. 

S0.00 

.::;~:. . :.,,_, 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Oc:hJbn, Novlembn, Dldembn, Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

$0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo so.oo $100,000.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAi. DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 217 Decreto Legislatlvo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 20 23 

I nstitución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abrll Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMIN UYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $832.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $832.49 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $832.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $832.49 

Cifrado: 2023 • 050 1 -3 -03-01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $423.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $423.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423.00 

ESPEOFJCOS QUE DI SMI NUYEN so.oo $423.00 so.oo S0.00 SO.DO $832.49 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $1 ,255.49 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Ci frado: 2023 • 0501 • 3 - 0 1 - 02 

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $407.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407.61 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0.00 $35.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.50 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $9).73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93.73 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $4.S 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $45.00 
Oerlvados 

54115 Materiales I nformáticos $0.00 $0.00 $53.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53.40 

54118 Hemtmlentas, Repuestos y Attesorlos S0.00 $0.00 $39.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.25 

541 19 Materiales Eléctricos so.oo $0.00 $52.50 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.50 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $O.SO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0,00 so.oo S0.00 $O.SO 
DlveROS 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $832.49 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $832.49 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54101 Productos Alimentldos para Personas $0.00 $0.00 $34.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.81 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 $14.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.88 



Nº Corr. Modif. PEP: 217 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54114 Materiales de Ofldna 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54302 Mantenimientos y Reparadones de 
Vehlculos 

54313 Impresiones, Publlcadones y 
Reproducciones 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

Febrero Marzo 

$0.00 $261.40 

$0.00 $14.00 

$0.00 $5.35 

$0.00 $14.31 

$0.00 $17.00 

$0.00 $61.25 

$0.00 $423,00 

$0.00 $1 ,255.49 
~ 

~ 
:..__ ~ad Finaocie~I 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 

~ ... ~ ,_"'*\..,. (l _r 11• .., __ 3 , ~ .. _...,_ .. __ 

e ·= : --~~·~ : . 

r. , ,.r.·_;· 
NOMBRE: 

SELLO : 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $261.40 

$0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.35 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.31 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61.25 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $423,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,255.49 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº COrr. Modlf. PEP: 218 Decreto Leglslatlvo Acuerdo Ejecutlvo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

lnstltuclón : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: J Recursos de caracur Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Aoosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

5"110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

Total de la Une.a : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $3,000.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO so.oo $0.00 so.oo SO.DO $3,000.00 SO.DO SO.DO $0.00 SO.DO so.oo SO.DO $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2.023 • OS01 • 3 • 0 1 • 02 

5"110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN S0.00 so.oo $3,000. so.DO S0.00 So.oo S0.00 S0.00 $0.00 so.oo so.oo $3,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
r., .... ~~--"! 

• ' • .. ¡ NOMBRE: 

SELLO: SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modlf. PEP: 233 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Deblle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,389.00 

Total de la Unea : 02 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,389.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMI NUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $3,389.00 $0.00 $0.00 So.oo S0.00 $0.00 $0.00 $3,389.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas $0.00 $0.00 $1,131.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,131.00 

54104 Productos Textiles y Vestllarios $0.00 $0.00 $26.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26.00 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 $77.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77.00 

54107 Productos Qulmlcos $0.00 $0.00 $11.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.00 

54108 Productos Farmacéuticos y Medldnales $0.00 $0.00 $7.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.00 

54109 Llantas y Neumátlcos $0.00 $0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $5.00 

54110 Combustibles y lubricantes $0.00 SO.DO $70.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.00 

54112 Minerales Métallcos y Productos $0.00 $0.00 $16.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $16.00 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $52.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.00 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $191.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $191.00 

54116 Libros, Textos, Utlles de Enseñanza y $0.00 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.00 
Publicaciones 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $37.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $102.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $202.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202.00 

54203 Servicios de Telecomunlcaclones $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

o.,. 1 tf• ? 



Nº Corr. Modlf . PEP: 233 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 20 23 • 0501 • 3 • 0 1 • 02 

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 

54399 Servidos Generales y Anendamlentos $0.00 $0.00 
Diversos 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 

54403 VlAticos por Comisión I ntema $0.00 $0.00 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones $0.00 $0.00 
Diversas 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

E5PECI FJC0S QUE SE REFUERZAN $0.00 SO.DO 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

p • ., ?rt,- ' 

Marzo 

$820.00 

$167.00 

$148.00 

$197.00 

$28.00 

S3 

Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $148.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.00 

$ 0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 3,389.00 

so.oo SO.DO SO.DO SO.DO so.oo so.oo SO.DO SO.DO $0.00 $3,389.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

r 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 239 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54399 5efvldos Generales y Anendamlentos 
Diversos 

Total de la Une.a : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54401 Pasajes al I nterior 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DlSMJNUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $71,760.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $71,760.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $289,318.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $ 289,318.00 $0,00 $0,00 

$0.00 $381,078.00 $0.00 so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $71,760.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $71,760.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $142,000.00 $0.00 $0.00 

28 / 06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71 ,760.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $71,760.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $289,318.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $289,318.00 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $381,078.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,760.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,760.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,000.00 



NO Corr. Modlf. PEP: 239 Decretx> Legislativo 

Ejercicio fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caractu Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54313 Impresiones, Publicadones y 
Reproducdones 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $147,318.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

so.oo $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $147,318.00 

$0,00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $289,318.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $361,078.00 

FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEllO: 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 243 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A O,vanlsmos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A O,vanlsmos sin Fines de Luao 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 1 do 1 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $3,000.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

~:1··-;· r\ _;. ~>.( ·' :·~ r:'.;:·:·-:r~1 [:,f.~:~::/ 
.... ... ...l ...... _..,_/ ..... : • .., ,. _..,.. ... . _ ~., .... "-- - ·~ :~ .. '\ . ., 

Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

FIRMA : 

OIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 244 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Rnes de Luao $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

ESPECJF1COS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 - 0501 • 3 • 02 - 01 

56303 A Organismos sin Fines de Luao $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $50,000.00 

ESPECJF1COS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO : 
SELLO : 

Pag. 1 de 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 268 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

.Agn,pad6n Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

54505 Servidos de Ca padtac:lón 

TOQI de la Linea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

S4505 Servidos de Capadtad6n 

TOQI de la Linea : 02 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE: 

sEuo : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

. . 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

so.oo SO.DO SO.DO SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1 25,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

• J 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00 $0.00 $1 25,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00 $0.00 $125,000.00 

S0.00 SO.DO SO.DO SO.DO S125,000.DO SO.DO S125,ooo.oo 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,000.00 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S125,ooo.oo 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 270 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 • 01 - 01 

54399 Servicios Genenles y Atrendamlentos 
Diversos 

Total de la Une.a : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 01 

54113 Matemiles e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico 

Total de la únea : 01 

E5PECIF1C0S QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0 .00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO 

FlRMA: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril MaYo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 

so.DO $1,000.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 

$1,000.00 $0.00 $0.00 

s1.ooo.oo SO.DO SO.DO 

"' ) 
NOMBRE: i• (, .. 

·.:.:.:~---._L---- ~ - ~~..;.... 

SELLO : 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octllbre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

SO.DO so.DO $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 S1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 s o.oo SO.DO $0.00 $0.00 $1,000.00 

FlRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 271 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

5'1399 Servidos Generales y Anendamlentos 
Diversos 

Total de la Une.a : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

5'1316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Une.a : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FEOiA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ARMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $3,056.65 $0.00 $0.00 

$0 .00 $3,056.65 $0.00 $0.00 

$0.00 $3,056.65 $0.00 $0.00 

E5PECIFJC0S QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $3,056.65 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,056.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,056.65 

S0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,058.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,056.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,056.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,056.65 

ARMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 274 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 • 03 • 01 
54316 Anendamlento de !llenes Muebles 

Total de la Línea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $9,000.00 

$O.DO $9,000.00 

SO.DO $9,0DO.OO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO 

$0.00 $0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo l'echa 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 

So.oo S0.00 S0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

~'!> , 

t , ! !".//! ""!f ..:.u:c:·~.trl 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dld embre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 

$0.00 S0.00 so.oo $0.00 SO.DO $0.00 $9,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $9,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 275 Decn!to legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 0 1 

61603 De Educación y Rec:read6n 

61603 De Educad6n y Recreación 

61603 Oe Educac16n y Recread6n 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

ClfRdo: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 0 1 

61603 De Educadón y Recreación 

Enero 

$0.00 

$385,864.42 

$1,105,434.20 

$1,491,298.62 

S1.491,298.62 

$0.00 

Febrero 

$1,578,780.00 

$0.00 

$0.00 

$1,578,780.00 

$1,578,780.DO 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Aalerdo Ejecutivo Fed1a 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,684,214.20 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agos1X> Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,578,780.00 

$0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $385,864.42 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,105,434.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,070,078.62 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO $3,070,078.62 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2, 684,214.20 



Nº Corr. Modif. PEP: 275 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreadón 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE RERJERZAN 

FEOiA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

t- .J-
• ¡t • .-{'_. • , 11 

'-' 

Gobierno de El salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $385,864.42 $0.00 $0.00 

$0.00 $3,070,078.62 $0.00 $0,00 

So.oo $3,070,078.62 so.oo $0.00 

28/06/2023 

Rnanclamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $385,864.42 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,070,078.62 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,070,078.62 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 276 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado , 2023 • 0501 - 3 - 02 • 01 

S4401 Pasajes al Interior 

61101 Mobillarios 

Total de la linea , 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Clfndo : 2023 - 0501 - 3 • 02 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

61102 Maquinarias y Equipos 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $2,700.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $26,400.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $29,100.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $29,100.00 so.oo $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,700.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $23,700.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Novle.mbre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,400.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $29,100.00 

S0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo $0.00 $29,100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,700.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 276 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Clfnldo : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61199 Bienes Muebles Dlwersos 

Total de la Une.a : 01 

ESPEOFlCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mal'2i) Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,700.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO 

;. - - : . .. ! ;._; - .... - .. . .... 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubl'e Navlembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 29,100.00 

SO.DO SO.DO SO.DO $0.00 SO.DO $0.00 $29,100.00 

FIRMA: 

DIRECCION GE'NERAl DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

51:LLO: 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 277 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

S4401 Pasajes a l Interior 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54404 VUl!lcos por Comisión Externa 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFICOS QUE SI: REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $565.00 

$0.00 $0.00 $565.00 

S0.00 so.oo $565.00 

$0.00 $0.00 $565.00 

$565.00 

$565.00 

;.., Unidad l']naop éra,lnstítudonal r. ? . / .... - .... .... -..) r ,~ -: ~ ""' ,.. 
.: .... .. ": ........ .. - .... _... .:-_ .... .. _ JU -...:.. - as .. --• 

Mayo Junio lullo 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Odilbnt NOYlembnt Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $565.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $565.00 

so.oo $0.00 S0.00 S0.00 so.oo so.oo $565.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $565.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $565.00 

$0.00 $0.00 $0.00 so.oo S0.00 $0.00 $565.00 

FlRMA : 

Oll!ECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 279 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 
-----

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febref'O Marzo Abril Mayo Junio Jullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Clfntdo: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,533.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,533.40 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,533.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $2,533.40 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S2,533.40 so.oc SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S2,533.40 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifntdo: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 0 2 

54101 Productos Allmentldos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $150.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150.44 

54105 Productos de Papel y cartón $0.00 $0.00 $0.00 $35.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.70 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $42.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42.32 

54108 Productos Farmacéuticos y Medld nales $0.00 $0.00 $0.00 $5.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.62 

54109 Uantas y Neumáticos $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $7.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.50 

Derivados 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y $0.00 $0.00 $0.00 $39.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.95 

Publlcadones 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $5.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.87 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $1.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.25 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $13.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.46 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650.00 

Bienes Muebles 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $847.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $847.50 

54310 Servidos de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $194.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $194.01 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $102.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.78 

"'-- .. _. _ --



Nº Corr. Modif. PEP: 279 Decreto LeglslatiYO 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Wtic:os por Comisión Intvnll 

Total de la únea : 02 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN 

FEOiA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE: 

SEUO : 

Febrero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

r: ·'r-·!"'~ L~ ·,~.i 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo EjecutiYO Fecfla 

Abril 

$221 .00 

$2.533.40 

$2,533.40 

..... ,.., , 

Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

28/06/2023 

Flnanciamientn : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $221.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.533,40 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,533.40 

Flll.MA: 

DIRECOON GENEII.Al DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif , PEP: 287 Decreto Legisiatlvo 

Ejercicio Fiscal : 20 23 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54314 Atenciones Oficiales 

Total de la Unea : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54401 Pasajes al I nterior 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE DI SMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54314 Atenciones Ofldates 

Total de la Linea : 01 

Enero 

$0.00 

$ 0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

$0.00 

$0,00 

Mano 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutlvo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0,00 $0.0 0 $0.00 $15,000.00 

$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$25,000.00 $0.00 $0,00 $0.00 

S25,000.00 SO.DO SO.DO S15,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$15,000.00 $0,00 $0 .00 $0,00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $ 15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $25,000.00 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO so.oo $40,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $15,000.00 



Nº COrr. Modlf. PEP: 287 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54314 Atendones Ofldales 

Total de 1.11 Unea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

º·" , .... ? 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

seuo : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

so.oo S0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

"41osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $25,000.00 

S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 288 Decretx> Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caramr Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54399 Senldos Generales y Arrendamientos 
DlttrmS 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54401 Pasajes al Interior 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 01 - 01 

54104 Producto.s Textlles y Vestuarios 

Total de la Linea : 01 

Ene,o 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $2,640.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $2.6'0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $7,200.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $7,200.00 $0,00 $0.00 

$0.00 S9,W!.OO so.oo $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,640.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $2,640.00 $0,00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Ocb.lbre Noviembre Diciembre Toi.J 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,6'0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $O.DO $0.00 $0.00 $7,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 so.oo SO.DO SO.DO $9,IMO.OO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.00 

$0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 288 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54301 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Muebles 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

ARMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $7,200.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $7,200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,840.00 

ARMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 

Nº COrr. Modlf. PEP: 289 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fl.scal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Cara~r Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Jullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54118 Herramientas, Repuestos y Aa:esorios $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0,00 $14S.OO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14S.OO 

ESPECFlCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

5"110 Combustibles y Lubrialnte:s $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145.00 

Total de la Unea : 02 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,00 

ESPECFICOS QUE SE REFUERZA.N S0.00 S0.00 S0.00 S0.00 S0.00 S0.00 so.oo S0.00 $0.00 $145.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : F1RMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 294 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54106 Productos de Cuero y caucho 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54101 Productos Allmentldos para Personas 

54105 Productos de Papel y cart6n 

54110 Combustlbles y Lubricantes 

Pag. 1 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$458.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $458.00 

$458,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $458.00 

$458.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $458.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$68.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 

$20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 

$360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $360.00 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 295 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Jullo A9osto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

Total de la Unea : 01 $0,00 $0,00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $O.DO $0,00 $0,00 $100,000.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN SO.DO S0.00 so.DO S100,000.00 SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO so.DO SO.DO S100,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Luao $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $100,000,00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO so.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S100,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FlRMA: 

DIRECO ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 
í' - ' r · .. -, ~- - r.r. ..... :.·;7 

~ ~, .. 'J t .. "4· • • ;~.} •.1:}!i(:J~ NOMBRE: 

SELLO : SELLO: 

Pag. 1 do 1 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 

NO Corr. Modlf. PEP: 297 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mana Abril MaYo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0 501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 So.oo $0.00 $100,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 so.oo S0.00 S0.00 SO.DO SD.00 SO.DO SO.DO SO.DO $0.00 S100,000.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

' 
FlRMA : FlRMA: 

Unidad Fina/ e'ra Institucional 

ütc· _\: __ ;' .. ,.~.~ ~=:·:j~ C2~1/ .. F 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 

Pag. 1 de 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 304 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE DJSMJNUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Jnformitlcos 

Pag. 1 do 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $492.08 $0.00 

$0.00 $0.00 $492.08 $0.00 

so.oo $0.00 $492.08 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $11.77 $0.00 $0.00 

$0.00 $153.45 $0.00 $0.00 

$0.00 $25.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $492.08 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $492.08 

so.oo $0.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 $492.oa 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $153.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 



Nº COrr. Modlf. PEP: 304 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 de 2 

Enero 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

ARMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Febrero 

$0.00 

$0,00 

-·-- .... , F 1 " fa;.-_ t.. t/ ., ..a-:_!._~ 
'-~-" 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo lunlo Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $301.86 $0.00 $0.00 

$0.00 $492.08 $0.00 $0.00 

92.08 S0.00 so.oo 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembn! Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $301.86 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $492.08 

S0.00 SO.DO so.oo S0.00 so.DO SO.DO $492.08 

ARMA: 

OlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 305 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Luao $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 

Total de la Unea : 01 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $75,000.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Luao $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $75,000.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN so.oo $0.00 $0.~ $75,000.00 S0.00 $0.00 $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 $0.00 SO.DO $75,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA: 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

r: ,• ........ - ... 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 

Pag. 1 de 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 307 Decreto Legislativo 

Ej ercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

51101 Sueldos 

51105 Dietas 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 • 02 

51201 Sueldos 

51702 Al Penonal de Servicios Eventuales 

Total de la Linea : 02 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51101 Sueldos 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

CifTado : 2023 • OS01 • 3 • 01 • 01 

51105 Dietas 

51301 Horas Extraordinarias 

Total de la Linea : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51103 Aguinaldos 

51203 Aguinaldos 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 

Pag. 1 de 2 

Enero 

$77.00 

$0.00 

$77.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$68.00 

$68,00 

$145.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$20.061.00 

$2,474.00 

$22,535.00 

$0.00 

$0.00 

$22,535.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $2,850.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $2,850.00 $0.00 

$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

$20,000.00 $0.00 $2,850.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,850.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $77.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $2,927.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $135.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $449.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $4,305.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $526.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $35,095.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,850.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,927.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,061.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,474.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,535.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,530.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,850.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,927.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $449.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,305.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $526.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,095.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 307 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fisc.al : 2023 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 • 050 1 • 3 • 01 • 02 

5 1903 Prestaciones Sociales al Personal $0.00 $0.00 

Total de la Une.a : 02 $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51503 Por Remunensdones Extraordinarias $0.00 $0.00 

Total de la Une.a : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Pan. 2 de 2 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $2,025.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $42,535.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $68.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $68.00 $0.00 $0.00 

5,530.00 $0.00 $0.00 

0., 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

-'llosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,025.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,535.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 

$0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $45,530.00 

FIRMA: 

OlRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 309 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Tot31 de la Linea : 02 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54105 Productos de Papel y cartón 

54114 Materiales de Oficina 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFlCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

¡ ':·,.~ 
NOMBRE : l.~;. ~;.·~· ,·, r 

~ ... J.,¡ .. ¿:.:,~ 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $45,000.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $41,400.00 $0.00 $0.00 

$0,00 ~5,000.00 $0.00 $0.00 

5,000.00 SO.DO $0.00 

• - - r; 
~ - ... ,., - - ..... , 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Agosto 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Financiamiento : Fondo General 

Septiembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

Octubre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Noviembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

28/06/2023 

Diciembre Total 

$0.00 $45,000.00 

$0.00 $45,000.00 

$0.00 $45,000.00 

$0.00 $3,600.00 

$0.00 $41,400.00 

$0.00 $45,000.00 

$0.00 $45,000.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 310 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A 0'1!anlsmos sin Rnes de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO 

Clfrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A 0'11anlsmos sin Rnes de Lucro $0.00 $0.00 

Total de la Une.a : 01 $0,00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN SO.DO S0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

~- ~ 

SELLO : 

PaQ. 1 de 1 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

s 

r· .... . ....... __ 
.... 4' - ...... _ -

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

$200,000.00 

r • 
'-..., 

' 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 

SO.DO $O.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.DO 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 

$O.DO SO.DO SO.DO S2DO,D00.00 SO.DO SO.DO S200,D00.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $200,000.00 

so.oo S0.00 so.oo so.oo SO.DO S0.00 S200,0DO.DO 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 312 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

61105 Vehículos de Transporte 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFICO$ QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 1 do 1 

Enero Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 $599,492.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $599,492.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $599,492.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $84,000.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

¡. --·-e, ... !" _ _ ,: ., ,..:·,,,. ~- ·~·t ...... "" ·: <'•· .... ... -.J 
NOMBRE~'1 11:.;, , /., .,, •. J j ~ .J ~.':.. . :~_ : ,J \..i-•••-'~ b -o,c;• ~ ·-···-

SELLO : 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$515,492.00 $0.00 

$515,492.00 $0.00 

$515,492.00 SO.DO 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $599,492.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $599,492.00 

so.oo S0.00 so.oo so.oo S0.00 $0.00 $599,492.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $599,492.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $599,492.00 

SO.DO $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 so.oo $599,492.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 313 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Institutu Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61199 Bienes Muebles 01..-

Total de la Linea : 02 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54104 Productos Textiles y Ves1uarios 

Total de la Linea : 01 

ESPEC1FIC05 QUE DJSMJNUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61102 Maquinarias y Equipos 

Total de la Linea : 02 

Pag. 1 de 2 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $73,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $73,870.00 $0.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $127,500.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $127,500,00 

$0.00 $73,870.00 $0.00 SO.DO $127,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $73,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $73,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 
---

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,870.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $73,870.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $127,500.00 $0.00 $255,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $127,500.00 $0.00 $255,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $127,500.00 $0.00 $328,870.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,870.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,870.00 



Nº CorT. Modif. PEP: 313 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

5" 104 Productos T extlles y Vestuarios 

Tobll de ta Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FEOIA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

o,- ., ..... ., 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

FIRMA : 

~~ 
NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fi!cha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $255,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

-··-· 
s. ... " • •'U .. V ':..... ... ;: .. ...: · 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $255,000.00 

$0.00 so.oo S0.00 $0.00 so.oo so.oo $328,870.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 317 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deporres de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educad6n y Rec:read6n 

Total de la Unu : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Reaeadón 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FEOiA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$1,900,915.00 $0.00 

$1,900,915.00 $0,00 

$1 ,900,915.DO SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramad6n 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 

SO.DO SO.DO SO.DO so.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1,900,915.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 so.oo 

..__ ..... -

28/06/2023 

Fi nanciamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,900,915.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,900,915.00 

SO.DO SO.DO so.oo SO.DO SO.DO SO.DO S1,!I00,915.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,900,915.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,900,915.00 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO so.oo S1 ,900,915.DO 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 318 Decreto Leglslativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • J • 01 • 02 

54404 Wtlcos por Comisión Externa 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • J • 01 • 02 

54101 Productos Alimenticios para Pttsonas 

54107 Productos Quimlcos 

54115 Materiales lnform6tlcos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Dlftf'SOS 

54310 Sttvic:los de Allmentadón 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$552.91 

$552.91 

$552.111 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $40.33 $0.00 $0.00 

$0.00 $18.65 $0.00 $0.00 

$0.00 $130.71 $0.00 $0.00 

$0.00 $14.40 $0.00 $0.00 

$0.00 $348.32 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubn! Novlembn1 Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $552.91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $552.91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $552.111 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40.33 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.65 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130.71 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.40 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $348.32 



Nº Corr. Modlf. PEP: 318 Decreto Legislativo 

Ejercicio Flsc.al : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54399 Servidos Generales y Anendamlentos 
Diversos 

Total de la Une.a : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SEUO : 

Febrero 

$0.00 

$O.DO 

L.._ .J' ..... 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.50 $0.00 $0.00 

$0.00 $552.91 $0.00 $0.00 

$552.91 $0.00 $0.00 

' ' _: \.. :; .. !~:-;? 
--"".) .,. ,_ _ • .,. 1.v. V - ~'-·••'"'.._. lit) 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

AGosto ~embre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.50 

$0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $552.91 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $552.91 

FIRMA : 

OIRECCION GENEAAI. DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SfUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 319 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 20 23 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54111 Mlneniles no Métalicos y Productos 
Derivados 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 20 23 · 0501 · 3 · 01 • 02 

54107 ProdudoS Qui micos 

54109 Llantas y Neum,tlcos 

54110 Combustlbles y Lubricantes 

54111 Mlneniles no Métalicos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales El«tricos 

54199 Blenes de Uso y Consumo Divasos 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehlculos 

54401 Pasajes al Interior 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$486.51 

$486.51 

$486.51 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0 .00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $338.64 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $338.64 

$0.00 SO.DO $0.00 S338.84 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $27.37 $0.00 $0.00 

$0.00 $7.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $60.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $186.30 $0.00 $0.00 

$0.00 $4.76 $0.00 $0.00 

$0.00 $21.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $33.48 $0.00 $0,00 

$0.00 $12.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $251.24 $0.00 $0.00 

28/ 06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Novle.mbre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $338.64 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $486.51 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.15 

SO.DO $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 SO.DO $825.15 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27.37 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $186.30 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.76 

so.oo $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $21.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.48 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251.24 



NO COrr. Modif. PEP: 319 Decreto Legislatlvo 

Ejercido Rscal : 2023 

Institución : 0501 

Agn,padón Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Wtkos l)OC' Comisión Interna 

Total de la Une.a : 02 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $222.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $825.15 $0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $222.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.15 

SO.DO SO.DO $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 $825.15 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº COrr. Modlf. PEP: 320 Decretx> Legi.slatlvo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Clffado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61199 Bienes Muebles Dlvttsos $0.00 $1,500.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $1,500.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN so.oo $1 ,500.00 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 • 03 • 01 

61104 Equipos lnfot'iútlcos $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

flRMA : 

NOMBRE: 

SEl.lO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 so.oo $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 

,.oo so.oo $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Toal 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,500,00 

$0.00 $0.00 S0.00 SD.00 $0.00 SD.00 $1 ,500.00 

flRMA : 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEi.lo: 



Nº corr. Modif. PEP: 321 Decreto Leglslatlvo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54107 Productos Qulmlcos 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54112 Minerales Métallcos y Pn>ductos 
Derivados 

Enero 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutlvo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$385.00 $0.00 $0.00 

$385.00 $0,00 $0.00 

$385.00 so.oo $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$220.00 $0.00 $0.00 

$80.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agostn Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $385.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $385,00 

$0.00 so.oo $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $385.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 



Nª Corr. Modíf. PEP: 321 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 - J - 01 - 02 

54403 VlAtlcos por Comisión lnterM 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

so.oo 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mar.ro Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $85.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $385.00 $0.00 $0,00 

so.oo so.oo 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85.00 

$0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $385,00 

$0.00 so.oo so.oo $0.00 S0.00 so.oo SlSS.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 322 Decretn Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deporb!s de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracur Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educaci6n y Recrud6n 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • l • 03 • 01 

61608 Supervisión de Infraestructuras 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febt'ero 

$43,682.90 $0.00 

$43,682.90 $0,00 

$43,682.90 SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$O.DO 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 $0,00 $O.DO 

SO.DO SO.DO so.DO SO.DO 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 

$O.DO $O.DO 

SO.DO SO.DO 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto ~embn! Octubn! Noviembre Dldembn! Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

$O.DO $O.DO $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

SO.DO SO.DO SO.DO so.DO SO.DO SO.DO $43,682.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

$0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

SO.DO SO.DO SO.DO so.DO $O.DO SO.DO $43,682.90 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramadón 

Nº Corr. Modlf. PEP: 327 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mar70 Abril Mayo Junio Jullo Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 02 

61603 De Educación y Recread6n $0.00 $240,000.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $28,014.91 $0.00 $0.00 $0.00 $548,014.9 ) 

Total de la Une.a : 02 $0.00 $240,000.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $28,014.91 $0,00 $0.00 $0.00 $548,014.91 

ESPEO FICOS QUE DISMINUYEN so.oo $240,000.00 $140,000.00 S0.00 so.oo S0.00 $140,000.00 so.oo $28,014.111 $0.00 $0.00 $0.00 $548,014.111 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 02 

61603 De Educación y Recread6n $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,968.06 $111,985.09 $0.00 $111,985.09 $0.00 $0.00 $111,985.09 $112,091.58 $548.014.91 

Total de la Linea : 02 $0,00 $99,968.06 $111,985.09 $0,00 $111,985.09 $0.00 $0.00 $111,985.09 $112,091.58 $548,014.91 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN S0.00 $99,968.06 $111,985.09 So.oo $111,1185.09 S0.00 so.oo $111,985.0II S112.0ll1.58 $548,014.91 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 202.3 

FIRMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 330 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educadón y Recreadón 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • OS01 • 3 • 03 • 01 

61608 Supemslón de Infraestructuras 

Total de la Unea : 01 

Enero 

$60,919.23 

$60,919.23 

$60,919.23 

$0.00 

$0.00 

FebretO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $60,919.23 $0.00 

$0.00 $0.00 $60,919.23 $0,00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 ~ $0.00 $0.00 $60,919.23 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

p • /\ . . , ' í • - . - . ,.., .-, 1;,., .... -~ .._ .... : ,. '"' 

L, ....... :_..' ... : ; .. .... :_. ~_ .J ,. ... 

/ 

.~ 
. ... ........... ~ f 

.... .. ,. __ 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,919.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $60,919.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,919.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,919.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $60,919.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,919.23 

FIRMA: 

DJRECO ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 331 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Clfnido : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Ubros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publlcadones 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

CifTado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54505 Semdos de Capadtadón 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

PQn 1 rl,- 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SEUO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $5.000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 

$0.00 $5,000.00 $0.00 

$0.00 $5,000.00 $0.00 

,_ .... ~ ......... 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ss.000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $5,000.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 333 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Institubl Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 0 2 

55599 J mpuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 

TOQI de la Linea : 02 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 

TOQI de la Linea : 02 $0,00 

ESPECFJCOS QUE SE RffUERZAN S0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SEUO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

r, . ~ 

L. ~~ • 
~ 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO SO.DO so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $25.00 $0.00 

$0,00 $25,00 $0.00 

SO.DO S25.00 so.oo 

28/06/2023 

Flnandamienbl : Recursos Propios 

AgostQ Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$25.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $25.00 

S25.00 so.oo SO.DO so.oo SO.DO so.oo $25.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

so.oo SO.DO so.oo SO.DO SO.DO S0.00 S25.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 334 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54113 Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso M6dlco 

61102 Maquinarias y Equipos 

Total de La Unea : 02 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

Total de La Unea : 02 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 • 01 - 02 

54110 Combustibles y lubricantes 

5411<1 Materiales de Oficina 

61104 Equipos Informáticos 

Total de la Unea : 02 

Enero Febreto 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$116.00 $0.00 $0.00 

$171.00 $0.00 $0.00 

$287.00 $0,00 $0.00 

$1,000.00 $0.00 $0.00 

$1,000.00 $0.00 $0.00 

s1 ,2.111.oo so.oo so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $35.00 $0.00 

$0.00 $81.00 $0.00 

$0.00 $171.00 $0.00 

$0.00 $287.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $171.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $287.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

so.oo so.oo so.oo so.oo S0.00 S0.00 S1,287.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $171.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $287.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 334 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 02 

544M Vlátic:os por Comisión Externa 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ej ecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 

$1,000.00 $0,00 

$1 ,287.00 so.oo 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre NDYlembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,000.00 

SO.DO $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $1,287.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 335 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instltutn Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes ele Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 20 23 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54107 Productos Qulmla,s 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febftro 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

Marza 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECI FICOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $556.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $556.00 

S0.00 so.oo $0.00 $556.00 

ESPECI FICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $102.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $7.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $556.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $556.00 

so.oo $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 S55'.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.00 



Nº corr. Modlf. PEP: 335 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febfeto 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

5" 118 Herramientas, Repuestos y Aa:esorios $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0,00 

ESPEOFJCOS QUE SE RERJERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Re programación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril MaYo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $447.00 $0.00 

$556,00 $0.00 

'.00 $556.00 $0.00 

,·, 
~ 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $447.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $556.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $551.00 

FlRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 341 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Flsca 1 : 2023 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A9ostO Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Clfrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Dlver$05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922.00 

Total d e la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0.0 0 $0.00 $0,00 $0 ,00 $922.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $922.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $922.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo so.oo $922.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Clfrado : 2023 • 0501 • 3 • 0 1 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Pttsonas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $247.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $247.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S60.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $60.00 

54107 Productos Quimlcos $0.00 $0.00 so.oo so.oo S12.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 so.oo $0.00 $0.00 S50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 

54112 Minerales Métallcos y Productos $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $15.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.00 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina so.oo so.oo so.oo $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 so.oo so.oo Sl25.00 

54115 Materiales l nform,tlcos $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 S61.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61.00 

54118 Hemsmle.ntas, Repuestos y Accesorios $0.00 $O.DO $0.00 so.oo Sl9.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 so.oo so.oo Sl9.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $O.DO so.oo $0.00 Sl7.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 SO.DO so.oo SO.DO $17.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $120.00 $0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo so.oo $0.00 $1 20.00 

54201 Servicios de Ener,iia Eléctrica so.oo so.oo so.oo $0.00 $47.00 $0.00 $0.00 so.oo S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 $4.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo SO.DO $0.00 $4.00 
Reproducciones 

54399 Servicios Generales y AITendamlentos 
Diversos 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 341 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deport25 de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Wtlcos por Comisión lntel'NI 

Total de lll ú nea : 02 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febtt,o 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

Marzo 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $95.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $922.00 $0.00 

$0.00 so.oo $922.00 so.oo 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $922.00 

so.oo so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 343 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

5'1199 Bienes de Uso y Consumo Dlvttsos 

Total de la Unea : 02 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

5'1116 Ubros, Textos, Utlles de Enseña nza y 
Publlcadones 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Clmido : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54404 \/Uticos por Comisión Externa 

Total de la Unea : 0 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

Febn!IV 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $1 ,500.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1 ,500.00 $1,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dlclembnl Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $1,500.00 

S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,00 



Nº Corr. Modif. PEP: 343 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54404 Wticos por Comisión Externa 

Tobl de la Une.a : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 2 do 2 

Ene,o Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mal'%0 Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 

$1,500.00 $0.00 

$3,000.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr, Modlf. PEP: 347 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril MIJO Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFJCOS QUE DISMIN UYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación $14,937.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,937.75 

Total de la Linea : 01 $14,937.75 $0,00 $O.DO $O.DO $0.00 $0,00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $ 14,937.75 

ESPEOFICDS QUE DISMINUYEN $14,937.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,1137.75 

ESPECI FJCOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 0 1 

61608 Supemslón de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,937.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,937.75 

Total de la Linea : 01 $O.DO $O.DO $O.DO $14,937.75 $O.DO $0,00 $0,00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $14,937.75 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN so.oo S0.00 S0.00 $14,937.75 S0.00 $0.00 so.oo SD.00 so.oo S0.00 S0.00 $14,937.75 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

ARMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

...... 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO: SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 348 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Yatlms por Comisión Interna 

Total de la linea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Fdwero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

so.oo 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $124.00 $0.00 

$0.00 $2AS.S0 $0.00 

S0.00 $245.50 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Ocblbre Noviembre Oldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $2AS.SO 

so.oo S0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo S2A5.50 

FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 349 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caractl!r Especial 

Detalle 

Cifnldo: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVAOOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

FIRMA : 

.. ...... 
NOMBRE ' L •.. , •_j 

... .._, __ -

SEUO: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

Mllrzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $20,950.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $20,950.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $20,950.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $20,950.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $20,950.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $20,950.00 $0.00 

' .. - ~7 - - ...... .... ~-, 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,950.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,950.00 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S:Z0,950.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,950.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $20,950.00 

S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $20,950.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El salvador 

Reprogramación 
~o Corr. Modif. PEP: 350 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

lnstltuclón : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educ:adón y Recrad6n 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • J • 03 • 01 

61603 De Educadón y Recreadón 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 202.3 

Enero 

$473,3"5.80 

$473,345.80 

S-473,:US.BO 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

f-ebrtto Mano Abril 

$0.00 $0.00 $623,415.00 

$0.00 $0.00 $623,415.00 

$0.00 $0.00 $623,415.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 

r-, ~ n • '"1 \ r'\ r., • 
· 4·: ., ! ·")· , '"" - ~---~ \ ~' '),'1."1 

, . ; ~ 1 . , .-.. • ., ~ ; .. • . .. J .' ;. ~·~LJ;fJ 
~ .... ~ -· • l t... .. ..... ~-... . ':.. J .. .. w.-i. ·-• \.! .J .. & .. - • • 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $623,406.64 

$0.00 $623,406.64 

$0.00 $623,408.64 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$1,720,167.44 $0.00 

$1,720,167.44 $0,00 

$1,720,167.44 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

AQosto Septiembn! Odubre Noviembre Dk:lembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720,167.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,720,167.44 

S0.00 $0.00 S0.00 so.oo $0.00 $0.00 $1 ,720,167.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720,167.44 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1,720,167.44 

SD.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $O.DO $1,720,1 67.44 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 351 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 - 3 - 02 - 01 

56303 A Organismos sin Rnes ele Luao 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

CJfrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Maya Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $47.760.01 $0.00 $95,000.00 

$0.00 $47,760.01 $0.00 $95,000.00 

S0.00 S47,7S0.01 so.oo $95,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $142,760.01 $0.00 

$0,00 $0.00 $142.,760,01 $0.00 

;? } $0.00 $142.760.01 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre NoYlembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,760.01 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,760.01 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo so.oo $142,750.01 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142,760.01 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $142.,760.01 

$0.00 S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 so.oo $1 42,760.01 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 352 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracb!r Especlal 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recread6n 

Total de la linea : 01 

ESPECFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$3,280,515.00 $3,280,510.00 

$3,280,515.00 $3,280,510.00 

Sl,280,515.00 $3,280,510.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo 

FIRMA : 

IIOMBRE : 

SELLO : 

Marm 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $639,444.24 $0.00 $0.00 

$0.00 $639,444.24 $0.00 $0.00 

SO.DO $839,444.24 $0.00 SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $7,200,469.24 $0.00 

$0.00 $0.00 $7, 200,469.24 $0,00 

SO.DO S7,200,419.24 so.oo 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200,469.24 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200,469.24 

$0.00 SO.DO $0.00 S0.00 SO.DO $0.00 $7,200,489.24 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200,469.24 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $7,200,469.24 

$0.00 $0.00 SO.DO S0.00 $0.00 $0.00 $7,200,469.2.C 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

51:UO: 



Nº Corr. Modif, PEP: 353 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recreadón 

61603 De Educación y Recreación 

61603 De Educación y Recreación 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreadón 

Pag. 1 de 2 

Enero 

$0.00 

$777,270.00 

$0.00 

$0.00 

$777,270.00 

$777,270.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$1,900,915.00 

$m,210.oo 

$2,678,185.00 

$2,678,185.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $1,246,611.07 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,246,611.07 $0.00 $0.00 

S0.00 $1,246,611.07 S0.00 so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $3,147,526.07 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dlciembte Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,246,611.07 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $777,270.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,900,915.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $777,270.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $4,702,066.07 

so.oo SO.DO so.oo S0.00 so.oo so.oo $4,702,066.07 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $.3,147,526.07 



Nº Corr. Modif. PEP: 353 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educadón y Recre.ación 

Total de la Unea : 01 

ESPECFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 da 2 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,554,540.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $4,702,066.07 $0.00 

$0.00 S0.00 $4,702,068.07 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos E.xtemos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,554,540.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,702,066.07 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $4,702,066.07 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 355 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54901 Crédito Fiscal 

Total de la Linea : 02 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag . 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $941.00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $941.00 

so.oo so.oo so.oo SO.DO S941.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $941.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $941.00 $0.00 $0.00 

S0.00 S941.00 SO.DO SO.DO 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $941 .00 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $941.00 

so.oo SO.DO so.oo so.oo so.oo S941.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $941.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $941.00 

so.oo SO.DO S0.00 so.oo so.oo S941.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAi. DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 356 Decreto legislat ivo 

Ej ercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracb!r Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Unea : 0 1 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54504 Servidos de Contabilidad y Auditoría 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag.1 do 1 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio J ulio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $45,171.75 $0.00 $0.00 

$0.00 $45,171.75 $0.00 $0.00 

$0.00 $45,171.75 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $25,425.00 $0.00 

$O.DO $0,00 $25,425.00 $0.00 

$0.00 ~$0.00 $25,425.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45, J7J.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $45,171.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,171.75 

$0.00 $0.00 $19,746.75 $0.00 $0.00 $0.00 $45,171.75 

$0.00 $0.00 $19,746.75 $0,00 $0.00 $0.00 $45,171.75 

$0.00 $0.00 $19,746.75 $0.00 $0.00 $0.00 $45,171 .75 

FIRMA: 

OIRECCION GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif, PEP: 357 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61199 Bienes Muebles Dlvenos $355,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $355,B30.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $355,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE : ._. ... \ "t L¡ ' ;, "'~ 
~ '! ,. ., ~:~·r;; .. .,..·-.-.t.· -40:J' 

J .. l --- ....... J.e. .. ..:_ .. .: 1,.. . J._:.._.; .. ~t;:_ , 

/ 

SELLO: 

Pag. 1 de 1 

Maye Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$355,830.00 $0.00 

$355,830.00 $0,00 

$355,830.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Tot.11 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,830.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,830.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,830.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,830.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,B30.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,830.00 

FIRMA: 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SeLLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 362 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A 0'11anlsmos sln Fines de lucro $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO: 

Pag. 1 do 1 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$7,610.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00 

$7,610.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00 

$7,610.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $307,610.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $307,610.00 $0,00 $0.00 

$0.00 $307,610.00 $0.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Totlll 

$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,610.00 

$100,000 .00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $307,610.00 

$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,610.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,610.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,610.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307,610.00 

FIRMA: 

DIRECC!ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/ 06/ 2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 363 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54404 Viáticos por Comlskln Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,027.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,027.00 

61104 Equipos lnformitlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $1,027.00 $0.00 $0,00 $20.00 $O.DO $O.DO $0,00 $O.DO $1,047.00 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 S0.00 SO.DO SO.DO $1,027.00 SO.DO $0.00 S20.00 SO.DO $0.00 SO.DO SO.DO $1,047.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $274.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $274.00 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120.00 

54111 Minerales no Métalkos y Productos · 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 
Derivados 

541 18 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43.00 

54119 Materiales Elktrlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 

54313 I mpresiones, Publlcadones y 
Reproducciones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233.00 

Pag. 1 de 2 



Nº Corr. Modif, PEP: 363 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61104 Equipos lnform,tla>s 

Total de la únea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $20.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1,047.00 $0.00 

10.00 $1,047.00 $0.00 

. r. 
.. .. .,, . ·¿ _ ..... _;.,,.._a_~ 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Toul 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $1,047.00 

$0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,047.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº COrr. Modif. PEP: 364 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61102 Maquinarias y Equipos 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61101 Mobiliarios 

Total de la Línea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 do 1 

Ene11> 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0,00 

S0.00 

FlRMA : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $100.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $100.00 $0.00 $0.00 

$0.00 S100.00 S0.00 S0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $100.00 $0.00 

$100.00 $0,00 

S0.00 S100.00 so.oo 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosta Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $100.00 

S0.00 S0.00 so.DO S0.00 SO.DO so.oo S100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 S0.00 SO.DO S0.00 so.oo so.oo S100.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 365 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A{lostn Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productm Allmentidos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $215,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $O.DO $215.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $215.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: FIRMA : 

OIRECCION GENERAL OEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 

Pag.1 d o 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 366 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54114 Matemles de Ofldna 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marro Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $16.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $16.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $18.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$16.00 $0.00 

$16.00 $0,00 

$16.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Sei,tlembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 367 Decreto legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Odubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $74.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74.25 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $74.25 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $74.25 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO SO.DO S74.25 so.DO SO.DO so.oo SO.DO SO.DO so.oo S0.00 so.oo $74.25 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74.25 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $74.25 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $74.25 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN S0.00 S0.00 S0.00 $74.25 so.oo $0.00 SO.DO S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 S74.25 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

. "j 

NOMBRE: NOMBRE : 

SELLO : SELLO: 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El Salvador 
19/ 06/2023 

Reprogramación 

Nº COrr. Modif. PEP: 369 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Man:o Abril Mayo Junio J ullo AGosto Sei,tlembre Ocblbre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 · 3 • 03 • 0 1 

54106 Productos de Cuero y caucho $0.00 $0.00 $0.00 $22,497.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,497.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,473.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,473.00 

54116 Ubros, Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcadones 

$0.00 $0.00 $0.00 $601,571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $601,571.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $24,913.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,913.00 

54316 Anendamlento d e Bienes Muebles $0.00 $34,166.00 $41,254.00 $41,768.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117,188.00 

54317 An-endamle nto de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 

54505 Servidos de tapadtadón $0.00 $10,478.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,478.00 

61105 Vehlculos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,051,950.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,051,950.00 

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $198,060.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $198,060.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $19,468.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,468.00 

Total de la Línea : 01 $0 .00 $44,644.00 $41,254.00 $908,277.00 $1,155,423.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,149,598.00 

ESPE0F1C0S QUE DISMINUYEN $0.00 $44,644.00 $41,254.00 $908,277.00 $1 ,155,423.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.149,598.00 

ESPECIFI COS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 20 23 • 0501 · 3 • 03 • 01 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $673.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $673.00 

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,951.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,951.00 

54116 Libros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcadones 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831,097.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831,097.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,924.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,924.00 

54505 Servicios de Capad taclón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475.00 

61102 Maquinarias y EqulPos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1, 279.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.00 

Pag.1 do 2 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 369 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 
61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

61403 Den!chos de Propiedad lntelectwl $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 ~ $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: 

? ' 1 .. ~ " f. ~! - í'<,.-/ ·~ l)¡, r-•i;•, ~:':i f\ {C":.'lAj 
NOMBRE: . i . -~ ,.rC 1.'.J 1-..,.;H ;\;~ tí ~ Ulifü4 

SELLO : 

Pag. 2de 2 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$1,198,058.00 $0.00 

$70,141.00 $0.00 

$2,149,598.00 $0.00 

$2,149,598.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,198,058.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,141.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $2,149,598.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,149,598.00 

FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 371 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag.1 de 1 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO: 

Febrero Mano Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 so~ ) so.oc 

/ 

1nanclera Instltucional 

f ) ----:sí\ .-!:,!h-:,r\'\ RnF'f'~ Gñftiü1 
:... . _ .. ! ~ .... :J~~ ...... ! ..... J - · ... ~.:,·..., . IJ .... .....;.,. 

·_J 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $3,700.00 

$0.00 $3,700.00 

$0.00 $3,700.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$3,700.00 $0.00 

$3,700.00 $0.00 

S3,700.00 SO.DO 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,700.00 

SO.DO SO.DO so.DO SO.DO so.oo so.oc Sl,700.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 372 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54110 Combustibles y Lubricantes 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cikado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentlcios para Personas 

54116 Libros, Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publicaciones 

Pag. 1 do 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $307.00 

$0.00 $100.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $100.00 $0.00 $ 307.00 

$0.00 $100.00 $0.00 $307.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $27.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $280.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $307.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $280.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 372 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 - 02 

61104 Equipos Informáticos 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 

so.oo 

flRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $100.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $407.00 $0.00 

.00 $407.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $407,00 

SO.DO $0.00 SO.DO SO.DO so.oo so.oo $407.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif, PEP: 375 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 · 02 • 01 

54401 Pasajes al Interior 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 • 02 • 01 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 

54107 Productos Químicos 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54401 Pasajes al Intulor 

Pag. 1 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $230.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $230,00 $0,00 $0.00 

$0.00 $230.00 $O.DO $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $9.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $16.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $9.18 

$0.00 $0.00 $0.00 $29.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $39.97 

30/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dlde.mbre Tot..l 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $230,00 

SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.75 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.18 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.97 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 375 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 30 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 do 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

>. t" ~ "" , ,;• '·"·' ' _.,...,.,- r, .-.:- Y • , •, ~ ""d ¡··· ' R .7', • t . , 1 , e . , :t ..., .:.; • ,, , ~ • 

L.-,.~¡-3! ·, ·· ~.gtr.;.,Hl) ~ilt~zJ v.t.c• . .,:~ 

Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $126.00 

$0.00 $230.00 

$0.00 $230.00 

30/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre To tal 

$0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $126.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $230.00 

FJRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 376 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 • 01 · 01 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 · 02 

S 1201 Sueldos 

51701 Al Personal de Servidos Permanentes 

51702 Al Personal de Servidos Eventuales 

Total de la Línea : 02 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51201 Sueldos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

5 1301 Horas Extraordinarias 

Total de la Línea : 01 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51203 Aguinaldos 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

51 702 Al Personal de Servicios Eventuales 

Total de la Línea : 02 

Pag. 1 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.16 $0.00 

$963.73 ss.n2.so 

$963,89 $5,772.50 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$963.89 ss.n2.so 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

$160.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$160.00 $0,00 $0.00 $0.00 

$4, 287.56 $11,665.00 $32,052.00 $0.00 

$0.00 $0.34 $0.00 $0.00 

$375.25 $1,988.46 $0.00 $0.00 

$4,662.81 $13,653.80 $32,052.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $2,205.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $2,205.00 $0.00 

$4,822.81 $13,653.80 $34,257.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

so.oo $0.00 $160.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $160.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $360.00 $0.00 

$0.00 so.oo $11.304.00 $0.00 

so.oo $0.00 $988.00 $0.00 

so.oo $0.00 $44,453.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $57,105.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $160.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,004.56 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.SO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,099.94 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,105.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,205.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,205.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,470.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $160.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 S360.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.304.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $988.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $44,453.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57,105.00 



Nº COrr. Modif. PEP: 376 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

51301 Horas Extraordinarias 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

' - . . 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,9-17.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $258.00 $0.00 

$2,205.00 $0.00 

$59,470.00 $0.00 

NOMBRE : i' . • j 
~-· ._. J.;(·':...1·_· ______ ,,_ ____ _ 

SEL.LO : 

Pag. 2 do 2 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,9-17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $258.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,205.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,470.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 381 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54301 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Muebles 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 · 3 • 01 • 02 

54503 Servidos Jurldicos 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $3,500.00 

$0,00 $0.00 $3,500.00 

$0.00 $0.00 $3,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0. $0.00 

I 
í '-" -,- .. " · . '/ · ..., r 
t• ; i_ .~ ,f I , · • ( P•l _ !~ _ •¡;, ~--": 

1
• 1=....,¿;,-- b . ... -.• ~~- LJ · ·-··•- JV \.., _____ .• 

Mayo Junio Julio 

ESPECIACOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIACOS QUE SE REFUERZAN 

$2,300.00 $0.00 

$1,200.00 $0.00 

$3,500.00 $0.00 

$3,500.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Didembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $3,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 386 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educadón y Recreadón $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educadón y Recreadón $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Pag. 1 do 1 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $3,650,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $3,650,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00~ $0.00 $3,650,000.00 $0.00 $0.00 

,·_:; 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$1,216,666.67 $0.00 $1,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$1,216,666.67 $0.00 $1,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$1,216,666.67 $0.00 $1,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

FIRMA : 

OJRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 395 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $O.DO $0.00 

ESPECFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54317 Arrendamiento de Blenes Inmuebles $0.00 $0.00 

Total de la linea : 02 $O.DO $0.00 

ESPECFJCOS QUE SE REAJERZAN SO.DO S0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Pag. 1 de 1 

Mal'TO 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $7,572.05 $0.00 $0.00 

$O.DO $7,572.05 $O.DO $0.00 

SO.DO $7,572.05 $0.00 so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $7,572.05 $0.00 

$O.DO $0.00 $7,572.05 $0.00 

.DO $0.00 S7,572.05 $0.00 

~ ,·: .: .... r~ 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,572.05 

$O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,572.05 

SO.DO SO.DO $O.DO $0.00 S0.00 $0.00 $7,572.05 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,572.05 

$0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $7,572.05 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,572.05 

FlRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº corr. Modif. PEP: 397 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Ubros, Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcadones 

Tot31 de la linea : 01 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54402 Pasajes al Exterior 

Total de la Línea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febren> 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFlCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

$0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $1 ,335.00 

ESPECIFlCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,335.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,335.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,335.00 $0.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Aj¡osto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $1,335.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

N0M8RE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

19/06/2023 

Reprogramación 
Nº Corr. Modif. PEP: 398 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,576.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,576.00 

Total de la Linea : 0 2 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,576.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,576.00 

ESPEOFICOS QUE DISMJNIIYEN $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $1 ,576.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,576.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54101 Productos Allmentldos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47.00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos $0.00 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 

54112 Minerales Métallcos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78.00 
Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

54118 Herramientas, Repues1os y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $25.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 

54201 Servicios de Energia Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $398.00 $0.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $398.00 

54310 Sen1icios de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $418.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 so.oo S0.00 S0.00 $195.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $195.00 

Pag. 1 do 2 



Gobierno de El Salvador 

Re programación 

Nº Corr. Modif. PEP: 398 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54403 Viáticos por Comisión Interna 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

Uni 

'e -- ... . ,. ~. ,... . .... ""j " ' ·1· . .... \ !; ~--~ l. . ' •' : .. : 1 f 1 . d, . ~U."-J-1 l (..., . ._. ::4 :.$.J ~:J - ...... . .. . - - '-" ~ ·e- ~---· -~ 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$206.00 $0.00 

$1,576.00 $0,00 

$1,576.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

A1¡osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $206.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $1,576.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,576.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 401 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación $13,136.60 $1,497,055.00 

Total de la Línea : 01 $13,136.60 $1,497,055.00 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $13,136.60 $1,.497,055.00 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Pag. 1 de 1 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO S0.00 S0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,375,107.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $135,084.60 $0.00 

$0,00 $1,510,191.60 $0.00 

SO.DO S1,510,191.60 S0.00 

Agosto 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Septiembre Octubre 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

SO.DO S0.00 

DJRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Noviembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Diciembre Total 

$0.00 $1,510,191.60 

$0,00 $1,510,191.60 

$0.00 S1,510,191.60 

$0.00 

$0.00 

$1,375,107.00 

$135,084.60 

$0.00 $1,510,191,60 

so.oo S1,510,191 .60 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 402 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 · 0501 · 3 • 03 • 01 

61603 De Educad6n y Recread6n 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educad6n y Recread6n 

Total de la Línea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 do 1 

Enero 

$711 ,445.00 

$711,445.00 

$711,445.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero Marzo Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 so. $0.00 

u~ 

fr'i·l~-~c- t1 .: ~. ·· ¡ 
. I; t ,J#-. : • ... • "; ' • 1 ' · ~.:::/.,,;;j b \, J - • --/ - .. .. . -· .... "' - - ~ ~ - ~ - .. -- !11 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$711,445.00 $0.00 

$711,445.00 $0.00 

$711,445.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,445.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $711,445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $711,445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $711 ,445.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 403 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Linea : 01 

E5PEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 d o 1 

Enero Febrero 

$300,407.68 $0.00 

$300,407.68 $0.00 

$300,407.68 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA ; 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ma~ Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $300,407.68 $0.00 

$0,00 $300,407.68 $0,00 

$0.00 $300,407.68 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,407.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $300,407.68 

$0.00 SO.DO S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $300,407.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,407.68 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,407.68 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $300.407.68 

FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº COrr. Modlf. PEP: 404 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A!losto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cll'ndo : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educadón y Recre.adón $475,410.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475,410.77 

Total de la Línea : 01 $475,410,77 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $475,410.77 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $475,410.77 S0.00 SO.DO so.oo SO.DO so.oo so.oo S0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo $475,410.77 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cll'ndo : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

61603 De Educación y Recre.ación $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $475,410.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $475,410.77 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0,00 $475,410.77 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $475,410.77 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN S0.00 $0.00 so.oo $475,410.77 S0.00 so.oo so.oo SO.DO so.oo $0.00 SO.DO $475,410.77 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

(l ( --,..-, 
NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 

Pag. 1 de 1 



Gobierno de El salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº corr. Modlf. PEP: 4tl5 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El ~lvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dfdembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educadón y Recreadón $140,787.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 

Total de fa Línea : 01 $140,787.25 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $140,787.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 

Total de fa Unea : 01 $0.00 $0.00 $140,787.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $140,787.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140,787.25 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

,¡¡ 

SELLO : SELLO : 

Pag. 1 do 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 406 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54399 Senldos Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 do 1 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

SEUO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $8,800.00 

$0.00 $0.00 $36.06 $0.00 

$0.00 $0.00 $36.06 $8,800.00 

$0.00 $0.00 $36.06 $8,800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $8,836.06 $0.00 

$8,836.06 $0.00 

$8,836.06 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,800.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36.06 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,836.06 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,836.06 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,836.06 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,836.06 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,836.06 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 408 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El 5alvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 02 $0,00 $0.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO so.oo 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54109 Uantas y Neumáticos $0.00 $0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN S0.00 S0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,860.00 

$0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $1,860.00 

so.oo SO.DO so.oo SO.DO S1,860.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1 ,810.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,860.00 $0.00 $0.00 

S0.00 $1,860.00 $0.00 $0.00 

NOMBRE : 

r r!;;:)? r .• -,. -. ¡ 
~ I i ;¡ 1 "''" . ': o l l -_ L.~._,·-~1 t ....... .., ., . ,., ··-··· -· ..; .._.._ .... ;.. ... .. 

SELLO : 

Pag. 1 de 1 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre TolJll 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,860.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,860.00 

SO.DO so.oo S0.00 so.oo SO.DO S1,860.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,810.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,860.00 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S1 ,860.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 411 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Total 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54314 Atendones Ofldales $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPEOFJCOS QUE OlSMlNUYEN S0.00 so.oo SO.DO 52,000.00 SO.DO so.oo so.oo so.oo SO.DO so.oo $0.00 $0.00 S2,000.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZAN so.oo SO.DO ~ $0.00 S2,000.00 $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $2,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : FlRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

,... . 
; · ,I • ~ ... 

NOMBRE : NOMBRE : ------------------~ '-- .. ~ .. --... . 

SELLO : SELLO : 

Pag. 1 do 1 



Nº Corr. Modif. PEP: 412 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracrer Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFlCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54303 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFlCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 do 1 

Enero Febfero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $O.DO 

$0.00 

FlRMA : 

NOMORE : 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septlembre Octvbre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $O.DO $3,000.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $3,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $3,000.00 $0,00 $O.DO $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

$0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 So.oo $0.00 $0.00 $3,000.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 420 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56405 A O,vanlsmos Sin Fines de Luao $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 

E5PECJFJC0S QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

56405 A O,vanlsmos Sln Fines de Luao $0.00 $0.00 

Total de la Línea : 01 $0,00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Pag . 1 de 1 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $1,435.00 $0.00 $1,435.00 $1,435.00 

$0.00 $1,435.00 $0.00 $1,435.00 $1,435.00 

$0.00 $1,435.00 $0.00 $1,435.00 $1,435.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $11,460.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $11,460.00 $0.00 $0.00 

so.oo/'" ) $0.00 $11,460.00 $0.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$1,435.00 $1,435.00 $1,435.00 $1,435.00 $1,415.00 $11,460.00 

$1,435.00 $1,435.00 $1,435.00 $1,435.00 $1,415.00 $11,460.00 

$1 ,435.00 $1,435.00 $1 ,435.00 $1,435.00 $1,415.00 $11,460.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,460.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,460.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,460.00 

FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 425 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54116 Ubros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publlcadones 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54599 Consultorlas, Estudios e lnvestigadones 
Diversas 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 do 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$O.DO $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

flRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramac.ión 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Juno 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

$0.00 $O.DO $0.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $1,000.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre TolJll 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $6,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.000.00 

$0.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1 ,000.00 $6,000.00 

$0.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000,00 $1,000.00 $1,000.00 $6,000.00 

$0.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $6,000.00 

flRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

seuo : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 427 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCDS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 da 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $1,000.00 $1 ,000.00 

• ---- -~. J 

19/06/2023 

Financiamiento: Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1 ,000.00 $7,000.00 

$1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $7,000.00 

$1 ,000.00 $1,000.00 $1 ,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $7,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 430 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especia! 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 • 0501 • J • 01 • 02 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 

Total de la únea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 • 0501 • J • 01- 02 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 

Total de la únea : 02 $0.00 $0,00 

ESPECIFJCOS QUE SE RERJERZAN $0.00 $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Pag. 1 do 1 

Gobierno de El salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $17.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $17,00 $0,00 

$0.00 $0.00 $17.00 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$17.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$17.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $17.00 

$17.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

FIRMA : 

OIRECCJON GENERAL DEL PRE!.lJPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 431 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 · 0501 · 3 · 03 • 01 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

54107 Productos Químicos 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

54114 Materiales de Oficina 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54305 Servicios de Publicidad 

Pao. 1 da 2 

Enero Febrero 

$-0.00 $-0.00 

$0.00 $-0.35 

$-0.00 $0.00 

$-0.00 $-0.10 

$0.00 $-0.00 

$0,00 $0,45 

$0.00 $0.45 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaci6n 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $675.00 $0.45 $0.00 

$0.00 $0.63 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.63 $0.00 

$0.28 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1.00 $0.00 $0.00 

$0.28 $676.63 $1,08 $0.00 

$0.28 $676.63 $1 .08 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $54.49 

$0.00 $0.00 $0.00 $32.94 

$0.00 $0.00 $0.00 $13.95 

$0.00 .- $0.00 so.oo $39.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $19.37 

$0.00 $0.00 $0.00 $301.86 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Oldembre Tohll 

$0.00 $-0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $675.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.98 

$0.00 $-0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.63 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.38 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $678.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $678.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $-0.00 $0.00 $0.00 $54.49 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 S32.94 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.95 

$0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 S39.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $19.37 

so.oo $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 so.oo $301.86 



Nº Corr. Modif. PEP: 431 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 03 - 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $216.33 

$0,00 $0,00 $0.00 $67B.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $678.44 

,..., .- 4't ,. ... , 
.._.._ .... _ . ._..,. 

19/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216.33 

$0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $678.44 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $878.44 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

19/06/2023 

Reprogramacl6n 

Nº Corr. Modlf . PEP: 441 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamlentx> : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre NOYlembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN S0.00 so.oo so.oo S0.00 $800.00 so.oo SO.DO so.oo so.oo so.oo SO.DO SO.DO $800.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

Tobll de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN SO.DO S0.00 so.oo $800.00 So.oo so.oo S0.00 so.oo S0.00 so.oo saoo.oo 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

OIRECOON GENERAt DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

' 
SELLO : SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/ 2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 442 Decreto Legislat ivo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enet'O Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Se¡,tiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $32.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.34 

Bienes I nmuebles 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $3,032.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,03 2.34 

ESPECIFICOS QUE DISMI NUYEN so.oo S0.00 S0.00 so.oo $3,032.34 S0.00 so.oo S0.00 S0.00 so.oo S0.00 so.oo $3,032.34 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54101 Productos Alimentldos para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $590.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $590.31 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24 .76 

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129.41 

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11 .10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.10 

5411 2 Minerales Métalicos y Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.75 S0.00 so.oo so.oo SO.DO $0.00 so.oo $22.75 

Derivados 

54114 Materiales de Oficina $0.00 so.oo $0.00 SO.DO so.oo S25.96 $0.00 $0.00 so.oo so.oo so.oo sooo S25.96 

54115 Materiales Informáticos so.oo SO.DO so.oo so.oo so.oo $48.60 so.oo SO.DO so.oo SO.DO so 00 so.oo S48.60 

54118 Herramient.ls, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 so.oo $0.00 so.oo $256.50 so.oo so.oo $0.00 so.oo so.oo so.oo S256.50 

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO so.oo $70.24 $0.00 $0.00 so.oo S0.00 so.oo S0.00 P0.24 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 so.oo SO.DO so.oo so.oo S73.83 so.oo so.oo so.oo SO.DO so.oo $0.00 S73.83 

54201 Servicios de Energia Eléctrica $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $55.58 so.ca so.oo $0.00 so.oo so.oc so.oo S55.58 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $15.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.00 

Bienes Muebles 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.ca $0.00 $22.75 

Bienes Inmuebles 

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $200.00 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramaci6n 

Nº Corr. Modif. PEP: 442 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamientu : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Tel41 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

5'1310 Senldos de Alimentad6n $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,219.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,219.12 

5'1313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.84 
Reproducciones 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 65.59 

54403 VIAtlcos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $94.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,032.34 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,032.34 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $3,032.34 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,032.34 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 
..... l 

SELLO : SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 443 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total d e la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54305 Sentidos de Publicidad 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

So.oo 

$0.00 

$0,00 

S0.00 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

so.oo_ 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $200.00 

$0.00 S0.00 so.oo $200.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $200.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $200.00 $0.00 

S0.00 S0.00 $200.00 S0.00 

__ ._ .. .;.;.: :J•' 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Aj¡osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

$0.00 so.oo $0.00 $0.00 so.oo $200.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 

$0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $200.00 

$0.00 SO.DO $0.00 so.oo S0.00 $200.00 

FIRMA : 

DIRECO ON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº COrr. Modlf. PEP: 446 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61608 Supervisión de Infraestructuras 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación 

Total de la Une.a : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

S0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abrll Mayo lunlo lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 

$0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 

SO.DO $43,682.90 SO.DO SO.DO 

ESPECFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 

$0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 

SO.DO ~3,682.90 SO.DO SO.DO 

19/06/2023 

Financiamiento : Prestamos Externos 

Ai¡osto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO $43,682.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $43,682.90 

S0.00 SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO $43,682.90 

FlRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEL.LO : 



Gobierno de El Salvador 

19/06/2023 

Re programación 

NO COrr. Modif, PEP: 447 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sei,tlembre Octubre NDYlembre Dldembre Total 

ESPECI FICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023-0501 • 3 • 01 • 02 

61199 Bienes Muebles Dl.ersos $0.00 $0.00 $0.00 $81,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,.360.00 

Total de i. Une.a : 02 $0.00 $O.DO $0.00 $81,360.DO $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0,00 $0.00 $81,360.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN S0.00 so.oo so.oo $81 ,360.00 S0.00 so.oo S0.00 so.oo S0.00 S0.00 so.oo so.oo $81 ,360.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

61 IO<t Equipos lnformAtlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,360.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,360.00 

Total de la Une.a : 02 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $81,360.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN so.oo so.oo $81,360.00 so.oo S0.00 S0.00 so.oo so.oo so.oo $81,360.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif, PEP: 448 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educadón y Recre.ación $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $43,682.90 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0,00 $0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $43,682.90 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $O.DO $0.00 SO.DO $43,682.90 $0.00 $0.00 SO.DO SO.DO so.oo $0.00 SO.DO SO.DO $43,682.90 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educadón y Recreadón $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $43,682.90 $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $43,682.90 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $43,682.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $43,682.90 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN SO.DO $0.00 $43,682.90 SO.DO $0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : FIRMA : 

DIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

SEUO : SELLO : 



Nº Con', Moclif. PEP: 449 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54314 A tendones Oficia les 

61101 Moblllarlos 

Total de la Línea : 01 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

61101 Mobiliarios 

Total de la Línea : 02 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 · 0501 • 3 • 02 • 01 

54115 Materiales Informáticos 

61104 Equipos Informáticos 

61403 Den!Chos de Propiedad Intelectual 

Tot31 de la Línea : 01 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 02 

61104 Equipos Informáticos 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

so.oo 

f'ebrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

S0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so.oc 

so oo 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $32,300.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $32,300.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $37,300.00 S0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $12,300.00 

so.oc so.oc $0.00 S34,300.00 

SO.O-O $0.00 $0.00 S3.000.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septlembte Oehlbte Novlembte Dlclembte Total 

$0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,300.00 

$0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $12,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 so.oc so.oc $0.00 $34,300.00 

$0.00 so.oo $0.00 $0.00 so.co so 00 $3,000.00 



Nº corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Clfrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total de la Linea : 02 

ESl'EOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero FebN!rO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$().00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Re programación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $5,000.00 

SO.DO $39,300.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$().00 SO.DO $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $39,300.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 451 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

A9rvpadón Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61101 Mobiliarios 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61J04 Equipos lnfonnAtlcos 

Total de la Une.a : 01 

E5PECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FlRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 

SO.oo $15,000.00 S0.00 S0.00 

ESPECFICOS QUE SE REFU ERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$O.DO $0.00 $15,000.00 

S0.00 SO.DO S15,000.00 

" ..... f; • ' / .. •>'•\ . t :r:. 1"'"" .• - ·, -. ... r-c-1 
• : *· ; ;~,1 ,··-!~, .. ,c:;r1 ~A .. ,.. ..,. • •• _,, • • .,._ . V .¡..-...; .. ... ..a•·~ 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubtt Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

so.oo S0.00 S0.00 S0.00 so.oo so.oo S15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 

SO.DO S0.00 SO.DO so.oo SO.DO $0.00 $15,000.00 

FlRMA : 

OIRECCION GENERAl DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO · 



Nº Corr. Modif. PEP: 453 Decreto legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61104 Equipos Jnformátlcos 

Tot31 de la Línea : 01 

ESPECJFJCOS QUE D1SMJNUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

Tot31 de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 OE JUNIO OE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

s 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

,. 
'1.,.,- ( .. 

Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $445.00 

$0.00 $445.00 

$0.00 $445.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $445.00 

$0.00 $445.00 

$0.00 $445.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $445.00 

FIRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 455 Decreto legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Rea,rsos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

CifT3do : 2023 • OS01 • 3 • 01 • 02 

61102 Maqulnaria.s y Equipos $0.00 $0.()() 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • OS01 • 3 • 02 • 01 

61104 Equipos Jnformitlcos $0.00 S0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE DI SMINUYEN $0.00 SO.DO 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

6 1102 Maquinarias y Equipos S0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

Gobierno de El salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abnl Mayo Junio lullo 

ESPECFJCOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $500.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 SS00.00 $0.00 S1,000.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $S00.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $S00.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

SO.DO $0.00 SO.DO S0.00 so.oo $0.00 S1,S00.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $S00.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 455 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - OS01 - 3 - 02 - 01 

61102 Maquinarias y Equipos 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$O.DO $0.00 $O.DO $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septlembre Octubre NOYlembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $1,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $0.00 $1,500.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº COrr. Modlf. PEP: 456 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 20 23 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio A!losto Septiembne Octubre Noviembre Dldembne Total 

ESPECIFICOS QUE DISMI NUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

54115 Materiales lnformjtlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $895.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $895.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $895,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $895.00 

ESPECI FJCOS QUE DISMINUYEN so.oo SO.DO SO.DO SO.DO so.oo SO.DO S895.00 so.oc so.oc so.oc so.DO SO.DO S895.00 

ESPECIFICOS QUE SE RE FUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

541 IS Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $895.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $895.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 ·ºº $0.00 $895.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $895.00 

ESPEOFJCOS QUE SE REF\JERZAN SO.DO so.oc SO.DO S895.00 $0.00 so.oc so.oc SO.DO $0.00 SO.DO S895.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

, .. . 
L.; 

... .~- ' \ .... - ••· -
NOMBRE : 

SEU O : SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 458 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Clfrado: 2023 - 0501 - 3 - 02 - 02 

61101 Mobiliarios $0.00 $O.DO 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPEOFlCOS QUE DISMINUYEN so.oo $0.00 

Cifrado : 2023 • OS01 - 3 - 02 • 02 

61199 Bienes Muebles Diversos so.oo $0.00 

Total de la ünea : 02 $0.00 $0.00 

ESPECJFlCOS QUE SE REFUERZAN so.oc 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

ARMA : 

NOMBRE : 
.., f-- - r º - -, - l ~~-t ~ f '•t , .,.,: .uJl~ ti..i~ • •"--· 

SEILO : 

Gobierno de El salvador 

Reprogramadón 
Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio lullo 

ESPEClFICOS QUE DISMINUYEN 

$O.DO $80.00 $O.DO $0.00 

$0.00 $80.00 $0.00 $O.DO 

$0.00 $80.00 $0.00 S0.00 

ESPEClFICOS QUE SE REFUERZA.N 

$O.DO $0.00 $O.DO $80.00 

$O.DO $0.00 $0.00 $80.00 

so.oo SO.DO $80.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $80.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $80.00 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $80.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $80.00 

so.oc $0.00 $0.00 so.oo $0.00 so.oo $80.00 

ARMA : 

OIRECOON GEIIERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 461 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 202.3 • 0501 • 3 • 0 1 • 02 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPEOACOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 202.3 • 0501 • 3 • 0 1 • 02 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total de Ja Linea : 02 

ESPECIACOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enl!t'O 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FlRMA: 

SELLO : 

Febttro 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 

SO.DO S10,000.DO SO.DO SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $O.DO $0.00 $10,000.00 

$0.00 so.oo $10,000.00 

SO.DO SO.DO S10,000.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Novlembn! Didembn! Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

SO.DO SO.DO $O.DO SO.DO SO.DO SO.DO S10,000.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $0,00 $O.DO $0.00 $10,000.00 

SO.DO SO.DO $0.00 s o.DO $0.00 $0.00 S10,000.00 

FlRMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Gobierno de El Salvador 

19/06/2023 

Reprogramadón 

Nº Corr. Modif. PEP: 462 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $144.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144.00 

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $O.O() $SS.SO $0.00 $O.O() $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55.80 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

TD1al de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $199.80 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,199.80 

ESPECIFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $199.SO $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,199.80 



Nº Corr. Modlf. PEP: 462 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61 104 Equlpc,9 lnfonnitlcos 

Total de la únea : 01 

ESPECFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,199.80 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,199.80 

$0.00 So.oo $1,199.80 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

AGosto Septiembre Octllbre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,199.80 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,199.80 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $1,199.80 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 463 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

/ 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $5,000.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $5,000.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $S,OOO.OO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

FlRMA : 

OJRECClON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Iº Corr. Modif, PEP: 464 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter E.special 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 
Diversas 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifnldo: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54115 Materiales lnformilkm 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$O.DO $O.DO 

$0,00 $O.DO 

S0.00 S0.00 

$0.00 $O.DO 

$O.DO $0.00 

S0.00 SO.DO 

FIRMA: 

rr 
NOMBRE : 

"' 
• " •'--= 

SELLO : 

Mano 

$O.DO 

$O.DO 

$0.00 

$O.DO 

Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Ncmembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$100.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $100.00 

$100.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0,00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $100.00 

$100.00 $0.00 so.oo S0.00 so.oo SO.DO so.oo so.oo so.oo S1 00.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$O.DO $O.DO $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $100.00 

- $O.DO $O.DO $100.00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $100.00 

S0.00 so.oo S100.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAi. DEL PRESUPUESTO 
~ . ¡, 
¡ • ; • • , · ') 

.. ¡ - • 

• a .,. ,1 .,' \.. ....... i 
NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 465 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61403 Derechos de Propiedad Intelectua l 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

61104 Equipos Informáticos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

o .... 1 ,f¡a 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 

so.oo 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

so.oo so.oo SO.DO S2,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0,00 $2,000.00 

so.oo so.oo S2,DOO.DO 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

so.oo so.oo so.oo so.oo $0.00 $0.00 S2,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $O.DO $0,00 $O.DO $2,000.00 

$0.00 so.oo so.oo $0.00 $0.00 so.oo $2,000.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 467 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54110 Combustibles y Lubricantes 

61102 Maqui narias y Equipos 

61199 Sienes Muebles Diversos 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Pag. 1 do 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$28,7~9.89 

$0.00 

$28,749.89 

S28,749.89 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$18,000.00 

$18,000.00 

S18,000.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $5,098.56 $0.00 $0.00 

$1,280.00 $0.23 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.28 $0.00 $0.00 

$0.00 $95,569.60 $0.00 $0.00 

$1,280.00 $100,668.67 $0.00 $0.00 

S1 ,280.D0 S1D0,668.67 $O.DO SO.DO 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,098.56 

19/06/2023 

Financiamiento : Prémmos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,098.56 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,280.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,750.17 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,569.60 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $148,698.56 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S148,698.56 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,098.56 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramación 

Nº corr. Modif. PEP: 467 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Junio Julio Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total AGosto Mayo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Ofrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61105 Vehiculos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,600.00 

Total de la Linea : 01 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,600.00 $5,098.56 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $148,698.56 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,600.00 $5,098.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $148,698.56 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA: FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: NOMBRE : 

SELLO: SELLO: 

Pan. 2 dn 2 



Nº COrr. Modif. PEP: 468 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 - 0501 • 3 - 01 - 01 

51107 Benefldos Adldonales $1,300.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $1,300.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $1,300.00 S0.00 

Cifrado : 2023 - 0501 • 3 - 01 • 01 

51107 Beneficios Adicionales $0.00 $0.00 

Tobll de la Linea : 01 $0.00 $0,00 

ESPECJFICOS QUE SE REF\JERZAN $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

P :1" 1rf111 

Marzo 

· $0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Fondo General 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Tol•I 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,300.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,300.00 

SO.DO so.oo S0.00 so.oo $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $1,300.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,300.00 

$0,00 $0,00 $1,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,300.00 

so.oo SO.oo $1,300.00 So.oo $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 so.oo $1 ,300.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
19/06/2023 

Reprogramadón 
Nº Corr. Modif. PEP: 469 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Préstamos Externos 

Agrupación Operacional : 3 Recursos de caracrer Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octvbte Novlembte Diciembre Total 

ESPEOFICOS QUE DISMI NUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educad6n y Recre.adón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 $0.00 $O.DO $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $17, 106.12 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN so.oo SO.DO so.oo so.oo $17,106.12 so.oo so.oo S0.00 S0.00 $0.00 so.oo $0.00 $17,108.12 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 

Total de la Linea : 01 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,106.12 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN $0.00 so.oo $17,108.12 S0.00 SO.DO $0.00 so.oo S0.00 $0.00 $17,108.12 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 470 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • l • 03 • 02 

61603 De Educadón y Recreadón 

Total de la línea : 02 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • l • 03 - 02 

61603 De Educadón y Recreadón 

Total de la línea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $210,000.00 

$0.00 $210,000.00 

$0.00 $210,000.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 S0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Marzo 

$122,500.00 

$122,500.00 

$122,500.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $122,500.00 $0.00 $122,500.00 

$0.00 $122,500.00 $0.00 $122,500.00 

$0.00 $122,500.00 $0.00 $122,500.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $208,778.51 $0.00 

$0.00 $0,00 $208,778.51 $0.00 

$0.00 $0.00 $208,778.51 $0.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $25,070.03 $0.00 $0.00 $0.00 $602,570.03 

$0.00 $25,070.03 $0.00 $0.00 $0.00 $602,570.03 

$0.00 $25,070.03 $0.00 $0.00 $0.00 $602,570.03 

$97,429.97 $0.00 $97,429.97 $97,429.97 $101,501.61 $602,570.03 

$97,429.97 $0.00 $97,429.97 $97,429.97 $101,501,61 $602,570.03 

$97,429.97 $0.00 $97,429.97 $97,429.97 $101 ,501.61 $602,570.03 

FIRMA : 

OIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 471 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54114 Materiales de Ofidna 

Tobl de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

54111 Minerales no MétallClOS y Productos 
Derivados 

54112 Minerales Métallcos y Productos 
Derivados 

54401 Pasajes al Interior 

Enero 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogram ación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ahnl Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $252.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $252.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $252.00 $0.00 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $82.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $10.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $10.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $252.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $252.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $252.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 



Gobierno de El Salvador 

19/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 472 Decreto Legislativo Acuerdo Ej ecutivo Fecha 

Ejercicio Fisc.al : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Se.ptiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54404 Vládcos poc Comlslófl Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870.00 

Tot31 de la Linea : 01 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN S0.00 S0.00 S0.00 $0.00 U70.00 s o.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $0.00 U7o.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00 

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $223.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $223 .00 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $241.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.()() $0.00 $0.00 $241.00 

54112 Minerales Métallcos y Productos $0.00 
Derivados 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57.00 

54118 Herni mientas, Rei,uestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101.00 $0.00 $O.O() $0.00 S0.00 $O.O() $0.00 $101.00 

54401 Pasajes al Interior $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.00 



Nº Corr. Modl f , PEP: 472 Decreto legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 01 

54403 Vljtlcos por Comisión Interna 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Paa . 2 de 2 

Enero Febttro 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $226.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $870.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $870.00 

19/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Touil 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $226.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $870.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El salvador 

19/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 484 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio lullo Agosto Septiembre Octubn! Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,460.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,460,00 

Total de la Une.o : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,A60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,460.00 

ESPECFJCOS QUE DISMINUYEN SO.DO so.oo $0.00 S0.00 S104,460.00 so.oo SO.DO SO.DO $0.00 S0.00 so.oo $0.00 $104,460.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

56303 A Organismos sin Rnes de Luao SO.DO ${),DO $O.DO $0.00 $0.00 $104,460.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $104,460.DO 

Total de la Une.o : 01 $0.00 o.oo $0.00 $104,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $104,460.00 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN so.oo SO.DO S104,460.00 SO.DO so.oo SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $104,460.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : FlRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 
..... 

-·~ 
NOMBRE : NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 



Nº Corr. Modlf. PEP: 487 Decreto Legislativo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55599 Impuestos, Tasas y Daect,os Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 02 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN S0.00 so.oo 

Cifrado : 2023 - 0501 • 3 - 01 • 02 

S5599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN S0.00 S0.00 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIACOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $24,271.35 $23,412.42 $0.00 

$0.00 $24,271.35 $23,412.42 $0.00 

S0.00 $24,271.35 $23,412.42 $0.00 

ESPECJACOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $41,683.n 

$0.00 $47,683.77 

so. so.oo $47,6'3.77 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Aoosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,683.n 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,683.77 

$0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,683.77 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,683 .77 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $47,683.77 

$0.00 S0.00 so.oo so.oo S0.00 so.oo $47,683.77 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 491 Decreto Legislativo 

Eje.rddo Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Depol125 de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Ofrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

S4199 Bienes de Uso y Consumo DIYersos $0.00 $0.00 

S,4303 Manb!nlmlentos y Reparadones de 
Bienes In muebles 

$0,00 $0.00 

--
Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

S4901 ~ltofiscal $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.0 0 $ 0.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

--

r,, .. -~ .... 
NOMBRE : . •. l -"'~-

SEUO : 

P tH'l. 1 de 1 

Mano 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio Agosto 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $63.11 $0.00 

$0.00 $1,518.90 $0.00 $0.00 

$0.00 $ 1,518.90 $63.11 $0.00 

$0.00 $1.518.90 $63.11 $0.00 

ESPECI FICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $1,582.01 $0.00 

$0.00 $ 1,582.01 $0.00 

$0.00 $1 ,582.01 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

so .. oo 

$0.00 

SO.DO 

Financiamiento : Recursos Propios 

Septiembre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Octubre 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Noviembre 

$0.00 

$0.00 

$ 0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.0 0 

$0.00 

Diciembre 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

19/ 06/2023 

Total 

$63.11 

$1,518.90 

$ 1,582.01 

$1,582.01 

$1,582.01 

$1,582.01 

$1,582.01 



Gobierno de El salvador 

19/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 494 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Fondo General 

Agn1padón Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Tollll 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

51105 Dietas $1,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,425.00 

Total de la Une.a : 01 $1,425.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,425.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51201 Sueldos $1,391.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,391.00 

51903 Presbdones Sochlles al Personal $0.50 $176.00 $0.00 $92.50 $995.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,264.00 

Total de la Une.a : 02 $1,391.50 $176.00 $O.DO $92.50 $995.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,655.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN $2,816.50 $176.00 $0.00 $92.50 $995.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,080.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • OS01 • 3 • 01 • 01 

51105 Dietas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,425.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,425.00 

0111n 1 rl• ? 



NO COrr. Modlf. PEP: 494 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

I nstitución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 0 2 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 

TOQI de la Unea : 02 

ESPECFJCOS QUE SE REF\JERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

FIRMA: 

,..,. ' 
NOMBRE : L,h~ 

SELLO : 

$0.00 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,655.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,655.00 

$0.00 $0.00 $4,080.00 

19/ 06/ 2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TolJII 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,655.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,655.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,080.00 

ARMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº Corr. Modlf. PEP: 505 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional : 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Deblle Enero Febrero 

Cifrado : 2023 - 0501 • 3 - 03 • 01 

61603 De Educación y Recradón $0.00 $0.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 

ESPEOFJCOS QUE DISMJNUYEN SO.DO so.oo 

Clfrado : 2023 • 0501 - 3 • 03 - 01 

61603 De Educadón y Recreación $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 

ESPECIFICO-$ QUE SE REFUERZAN So.oo 

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO : 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutlvo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216,666.67 

so.oo so.oo SO.DO SO.DO $1,216,688.67 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 $0.00 

$0.00 $3,650,000.00 $0.00 

so.DO $3,650,000.00 so.oo 

19/ 06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Se9tiembre Ochlbre Noviembre Dldembre Total 

$1,216,666.67 $0.00 $1 ,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$1,216,666.67 $0.00 $1,216,666.66 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

S1 ,216,666.67 SO.DO $1,218,666.68 $0.00 S0.00 $3,650,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,650,000.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $3,650,000.00 

S0.00 S0.00 S0.00 SO.DO S0.00 $3,650,000.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 509 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de cara~r Especial 

Debllle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Se$,tlembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,290.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $1,290.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $1,290.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,290 .00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 0 2 

61104 Equipos Jnfo,mitlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 

Total de la Une.a : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,000.00 $0.00 $1 ,290.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,380.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Clfnldo : 2023 • 0501 • 3 - 01 • 01 

54101 Productos Ali mentid os pua Penonas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $298.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $298.00 

54115 Materiales Informitlcos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $S4.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $S4.00 

54119 Materiales Eléctrlcos $0.00 $0 .00 $0 .00 $0.00 $0.00 $2.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Díttl'SOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $21.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $ 22.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,814.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,814.00 

54310 Servidos de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0 .00 $0 .00 $0 .00 $0 .00 $0 .00 $100.00 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,290.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,290.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 509 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fisc.al : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 • 01 • 02 

61104 Equipos l nfonúticos 

Total de la Unu : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febren, 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $90.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $90.00 

$0.00 S0.00 $2,380.00 

,¿"··· .; . ., 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Oc:tubre Noviembre Dldembc'e Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $90.00 

$0.00 $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $2.380.00 

FIRMA: 

DlRfCOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 523 Decreto l egislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

51201 Sueldos $285.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $285.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

51201 Sueldos $4,149.00 $1,504.00 

Total de la Linea : 02 $4,149.00 $1,504.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51201 Sueldos $1,755.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $ 1,755.00 $0.00 

ESPEOFICOS QUE DISMINUYEN S6,189.00 S1,504.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

51301 Horu Extraordinarias $0.00 $O.O() 

Total d e la Linea : 01 $0.00 $0.00 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 · 01 • 02 

51301 Horas Extraordinarias S0.00 S0.00 

51503 Por Remuneradones Extraordinarias $0.00 so.oo 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 

Ci frado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51301 Horas Extraordinarias $0.00 $0.00 

D a.n 1 rl.-.? 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.0 0 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

so.oo $0.00 S0.00 so.oo 

ESPECI FICOS QUE SE REFUERZAN 

S0.00 SO.O() $0.00 $285.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $285.00 

$0.00 $0.00 so.oo $5,076.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $577.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,653.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $1,533.00 

19/ 06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembn! Octubre Nowlembtt Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,653.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $5,653.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,755.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,755.00 

S0.00 S0.00 so.oc so.oc S0.00 so.oc S7,693.00 

S0.00 $0.00 so.oo so.oo S0.00 $0.00 $285.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $285,00 

$0.00 $0.00 so.oo SOaOO $0.00 S0.00 $5,076.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $577.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,653.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,533.00 



Nº Corr. Moc:lif. PEP: 523 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

51503 Por Remuneradones Extraordinarias 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE RfFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 19 DE JUNIO DE 2023 

Pan. 2 do 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SHlO : 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $222.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $1,755.00 

$0.00 $0.00 $7,193.00 

(' 

J .... .... ~ .1 • ~ ~:'....:.: -~ 

19/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $222.00 

$O.DO $0.00 $0,00 $0,00 $O.DO $O.DO $1,755.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 SO.DO $7,693.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENfRAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

seuo : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 526 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 20 23 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPEOFICOS QUE DISMI NUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

6 1104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 

Total de la linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $45,00 

Cifrado: 2023 • 0501 - 3 • 02- 01 

5'1505 Servidos de Capadtadón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.00 

5'1599 ConA1ltona1, Estudios e Jnwestlgadones 
Diversas 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 

Total de la linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.00 $0.00 $0,00 $1,000.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $1,114.00 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $114.00 S0.00 $0.00 $1,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,159.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

6 1104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 

Total de la linea : 02 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $45.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $45.00 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

5'1101 Productos Alimentld os para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo so.DO S270.00 

5'1107 Productos Quimlcos $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 Sl3.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 so.oo $0.00 Sl3.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $135.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 so.oo $135.00 

54305 Servicios de Publlddad so.DO S0.00 S0 .00 so.oo $0.00 $105.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $105.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo $3.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $).00 
Reproducciones 

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $246.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $246.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $262.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $262.00 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramaci6n 
Nº corr. Modif. PEP: 526 DecretX> Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Deblle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 02 - 01 

54505 Servicios de capacitación 

Total de i. Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE: 

SELLO : 

Febrero Mano Abril 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

-~ fa d Anandera JnsUtucj6ñal 

~ • /\ • - ft- - .. ' ...... .. - - -i.l ... -·~ ,: , ... -: ¡.... .. •• • 
t.,t .... ~ I; ~-"'=~ .. --- ·-· .,.; j • .., .. . .. ~ - ..J '°',-;.';,. .. ... 

Mayo Junio Jullo 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $80.00 

$0.00 $1,114.00 

$0.00 $1,159.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Aj¡osto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80.00 

$0,00 $O.DO $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,114.00 

$0.00 SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,159.00 

FlRMA : 

OIRECCJON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramaclón 

Nº Corr. Modif. PEP: 529 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abrtl Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61603 De Eduatd6n y Recreadón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $'13,682.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $,<13,682.90 

Total de la Unea : 01 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $43,6112.90 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $43,6112.90 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYl!N $0.00 S0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

61608 Supenrislón de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $,<13,682.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $,<13,682.90 

Total de la Unea : 01 $0,00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $43,682.90 $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $43,6112.90 

ES PEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 so.oo $0.00 $43,682.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,682.90 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 OE JUNIO DE 2023 

ARMA : ARMA: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

i 
,l, 

NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO: SELLO : 

Pag. 1 do 1 



Nº corr. Modif. PEP: 538 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54110 Combustibles y lubricantes 

Total de la linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

Total de la linea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FlRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Mano Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

$0.00 $0,00 $7,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$7,000.00 $0.00 

$7,000.00 $0.00 

$7,000.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 

FIRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRES\JPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº COrr. Modif. PEP: 539 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 · 3 • 03 • 01 

54110 Combustibles y Lubricantes 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 · 3 • 03 • 01 
54106 Productos de Cuero y caucho 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanra y 
Publlcaclones 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Pag. 1 de 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $425,000.00 

$0.00 $425,000.00 

$0.00 $425,000.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Abril Mayo Junio Jullo Aoosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $425,000.00 

$0.00 $51,000,00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $476,000.00 

$0.00 $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $476,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00 

$0.00 $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,000.00 

$0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 



Nº Corr. Modlf. PEP: 539 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03. 01 

61199 Bienes Muebles Diversos 

Total de la únea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

S0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SEUO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $425,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $476,000.00 $0.00 

;o.oo $476,000.00 $0.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $425,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $476,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 so.oo $0.00 $0.00 $478,000.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 540 Decretx> Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Df:tlllle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 - 02 

SS599 Impuestos, THH y Derechos Diversos 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 - 01 - 02 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

Total de la Linea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE RERJERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 so.oo 

FIRMA : 

NOMBRE : 

St:UO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1,292.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $1,292.00 

$0.00 $0.00 so.oo $1,212.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $1 ,292.00 

$0.00 $1,292.00 

$0.00 $0.00 $1,212.00 

clooal ~ '. ···-:-i r-~7 
. J ..... ! ~ ..... ;:,"'ln :Y..J ~' L' ~ •. ;:.;.,. 
. . ! ~..... . l°'""' .. .. . -

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octullfe NoYlembre Dldembfe Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,292.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $O.DO $1,292.00 

$0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 ,212.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,292.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.0 0 $0.00 $0.00 $1,292.00 

$0.00 $0.00 so.oo S0.00 $0.00 $0.00 $1,212.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SEUO : 



Nº ColT, Modif. PEP: 541 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de Carac:ter Especial 

Debllle Enero Febrero 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

54404 Vlátlcos pcw Comisión Externa $0.00 $0.00 

54901 Crédito Fiscal $0.00 $0.00 

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 

ESPfCJFlCOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramac.lón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Financiamiento : Recursos Propios 

Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $952.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $952.39 

$0.00 $176.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $176.06 

$0.00 $0.00 $1,582.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,582.01 

$0.00 $176.06 $1,582.01 $952.39 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $2,710.46 

$0.00 $1711.06 $1,582.01 $952.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,710."6 



Nº Corr. Modif. PEP: 541 Decreto Legislativo 

Ejercicio Rscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Clfnldo : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 01 

54303 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Inmuebles 

Total de la Linea : 01 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 2 da 2 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Marzo 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,710.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $2,710.46 

SO.DO so.DO SO.DO S2.710.46 

.r _.n,~ r ., --u ... r-, (':. , -.-. r. 11t 

~ : ~~,. ~ .. .:~1.:....:tJ t.t.. .. t~J!: 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre To!AI 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,710.46 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,710.46 

S0.00 SO.DO so.oo S0.00 SO.DO SO.DO S2.710.46 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO: 



Nº COrr. Modif. PEP: 555 Deaeto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Ope.radonal: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

61102 MaqulllllriH y Equipos 

Total de la Unea : 02 

ESPEO FJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 - 01 - 02 

61102 Maquinarias y Equipos 

Total de la Linea : 02 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero ~ 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo 

A RMA : 

NOMBRE: 

SEUO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $33,395.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $33,395.00 $0.00 $0.00 

S0.00 $33,395.00 S0.00 so.oo 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $33,395.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $33,395.00 

so.oo so.oo $33,395.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TolAI 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,395.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,395.00 

$0.00 so.oo $0.00 so.oo so.oo so.oo $33,395.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,395.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,395.00 

S0.00 so.oo so.oo so.oo so.oo so.oo $33,395.00 

A RMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 558 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 01 • 02 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 

Total de la Unea : 02 

ESPECJFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Febrero 

$0.00 

$O.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $17.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $17.00 $0,00 $0,00 

$0.00 $17.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$O.DO $17.00 

.00 $0.00 $17.00 

,..... P' ,-~~.-.,.,..~ f'" -,~--. 
: ;~. , •

13 ··;\-·:ir1~~ 

28/06/2023 

Financiamiento : Fondo General 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $17,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO $17.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.00 

FIRMA : 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



NO CorT. Modif. PEP: 559 Decreto Legislativo 

Ejercicio Rscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54101 Productos AII mentidos para Personas 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54106 Productos de cuero y caucho 

54107 Productos Qulmlc:os 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54114 Materiales de Ofldna 

Total de la Unea : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54101 Productos Allmentidos para Personas 

54105 Productos de Papel y cartón 

54106 Productos de Cuero y caucho 

54113 Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico 

54114 Materiales de Oficina 

54115 Materiales Informáticos 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanra y 
Publicadones 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0 .00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febreto 

$0.00 

$1.00 

$605.49 

$0.01 

$0.00 

$0.47 

$606.97 

$608.97 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaclón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.01 $0.01 $0.00 $0.00 

$0.01 $0.00 $1.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $1.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.02 $0.01 $3.00 $O.DO 

$0.02 $0.01 $3.DO SO.DO 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $66.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $15.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $14.00 

S0.00 $0.00 $0.00 $8.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $12.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.02 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.01 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $606.49 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1 .00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.47 

$O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $O.DO $610,DO 

SO.DO SO.DO so.DO SO.DO SO.DO SO.DO S610.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.00 

$0.00 so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.00 

so.oo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 



Nº Corr. Modif, PEP: 559 Decreto leglslatlvo 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • l • 03 • 01 

54316 Anencblmlento de Bienes Muebles 

Total d e la Unea : 01 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 2 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SEUO: 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramadón 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0.00 

so.oo 

'1":"'""'l {1 -~ f!/~ 9\ r;r., 
· # ' :~'(.;tJ UL.:ét· -·f 

$0.00 $4S7.00 

$0.00 $610,00 

SO.DO $610.00 

Julio 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $4S7.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $610.00 

SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S0.00 SO.DO $410.00 

FIRMA : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SEUO : 



Nº COrr. Modlf. PEP: 560 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Instltuclón : 0501 

Agrupación Operacional: 

I nstituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Clfnldo : 2023 • 0 501 • 3 - 03 • 01 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54106 Productos de Cuero y caucho 

Total de la Unea : 01 

ESP EClFICOS QUE DIS MINUYEN 

Clfnldo: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54113 Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico 

54114 Materiales de Ofidna 

54115 Materiales Jnfonnátkos 

54116 Libros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcaclones 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $100.00 

$0.00 $100,DO 

S0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 

$0 .00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

Mano 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramaci6n 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio lullo 

ESPECIFICOS QUE DISMI NUYEN 

$0.00 $0.00 $'16.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 $46.00 $O.DO 

so.oo so.oo $46.00 so.oo 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $13.00 

$0 .00 $0.00 $0.00 $8.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0 .00 $0.00 $0.00 $5.00 

$0 .00 $0.00 $0.00 $12.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5.00 

28 /06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Se¡,tlembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $'16.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $146.DO 

$0.00 $0.00 S0.00 so.oo $0.00 so.oo $148.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $5.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 .00 $0.00 $0.00 $12.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Nº Corr. Modlf. PEP: 560 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 

Total de la Une.a : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pao. 2 de 2 

Enero 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE: 

SELLO: 

Febrero Marzo Abril Mayo Junio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $146,00 

$0.00 $0.00 $146.00 

""1 !\ J .Jl • '·" ~ · n' ....__ r_.,,, r·-.~· . ,.,/ '"· n~. ! .,:_~ ... -, >- ... -:--;.7 
• ·. , • • l. • 1 " . . ~, • • -· ... , .._., •• :. ,:.'!! 

Julio 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septlembn! Octubre Noviembre Dldembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $146.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S0.00 $146.00 

FIRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 561 Decreto Legislativo 

Ejerddo Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carac:ter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Libros , Textos, Utlles de Enseñanza y 
Publlcadona 

Total de la Une.a : 01 

ESPEOFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54107 Productos Qulmlcos 

54112 Minera les Mitalicos y Productos 
Derivados 

54118 He,nmlenta1, Repuestos y Att:esorios 

Enero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Febrero 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Marzo 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio Jullo Agosto 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0 .00 $188.00 

$0,00 $0.00 $0.00 $188.00 

so.DO SO.DO SO.DO S188.00 

ESPECIFICOS QUE SE R.EFUERZAN 

$0.00 $0.00 $146.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $4.00 $0.00 

$0 .00 $0.00 $28.00 $0.00 

$0.00 

$0,00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Septiembre 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Financiamiento : Recursos Propios 

Octubre 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

NDYiembre 

$0.00 

$0.00 

SO.DO 

$0.00 

$0.00 

$0 .00 

28/06/2023 

Diciembre Total 

$0 .00 $188.00 

$0.00 $188.00 

SO.DO S188.00 

$0.00 $146 .00 

$0.00 $4.00 

$0.00 $28.00 



Nº Corr. Modif. PEP: 561 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 - 0501 - 3 • 02 • 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Dlvenos 

Total de la Linea : 01 

ESPEOFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 

FIRMA: 

NOMBRE : 

SELLO : 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo Junio Julio 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $10.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $188.00 

$0.00 $188.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188.00 

SO.DO $0.00 $0.00 S0.00 SO.DO $0.00 $188.00 

flRMA: 

DJRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 



Nº Corr. Modif. PEP: 562 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El salvador 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54106 Productos de Cuero y Caucho 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE D1SMINUYEN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54301 Mantenimientos y Reparadones de 
Bienes Muebles 

Total de la Unea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

P a,.. 1 ,ta 1 

Enero Febn!ro 

$0.00 $5,166.00 

$0.00 $5,166.00 

$O.DO $5,166.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

NOMBRE : 

SELLO: 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Marzo Abril Mayo J unio Julio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $O.DO 

$O.DO $0.00 $0.00 $0.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

'·ºº $0.00 $5,166.00 

$0.00 SS,166.00 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $-0.00 $-0.00 $-0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $5,166.00 

$0.00 $0.00 SO.DO $0.00 so.oo so.oo $5,166.00 

$0.00 $-0.00 $-0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 so.oo SO.DO $0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

FIRMA : 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : 

SELLO : 



Nº Corr. Modif. PEP: 563 Decreto Legislativo 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 

Agrupación Operacional: 

Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 

3 Recursos de caracter Especial 

Detalle 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFJCOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 03 • 01 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehlculos 

Total de la Unea : 01 

ESPECJFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

Pag. 1 de 1 

Enero Febrero 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

SO.DO SO.DO 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

so.oo so.oo 

FJRMA: 

r' ~ 

NOMBRE: 

SELLO : 

Marzo 

$0.00 

$0,00 

so.oo 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Abril Mayo Junio 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 $0,00 $5,166.00 

SO.DO $0.00 $5,166.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 

$0,00 

-- SO.DO 

- ..-- '\;-,-.. r,!,-, ...• ...,9 
~ ·~ . ,- .... ' .. ! : ... i•,. 

$0.00 $5,166.00 

$0.00 $5,166.00 

so.oo $5,166.00 

Julio 

28/06/2023 

Financiamiento : Préstamos Externos 

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $5,166.00 

SO.DO $0.00 SO.DO so.oo $0.00 SO.DO SS,168.DO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,166.00 

$0.00 so.oo SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SS,166.00 

FlRMA: 

OIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 



Gobierno de El Salvador 
28/06/2023 

Reprogramaci6n 

Nº corr. Modlf. PEP: 564 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador 
Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Mano Mayo Febrero Abril Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54116 Ubros, Texms, Utlles de Enseñanza y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,4B2.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482.00 

Publicaciones 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482.00 

ESPEOFlCOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO S1,482.00 SO.DO SO.DO S0.00 SO.DO so.DO S1 ,482.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 01 

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,4B2.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482.00 

Total de la Unea : 01 $0.00 $0.00 $1,482.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,482.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN so.oo so.DO S1 ,482.00 SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO so.oo S1,482.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FIRMA: FIRMA : 

OIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE : NOMBRE: 

SELLO : SEUO : 



Gobierno de El Salvador 

28/06/2023 

Reprogramadón 

Nª COrr. Modif. PEP: 566 Decreto Legislatlvo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercido Fiscal : 2023 

Institución : 0501 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 3 Recursos de caracter Especial 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Novle.mbre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado' 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

5'4199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $O.DO $2,000.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

ESPECJFICOS QUE DISMINUYEN SO.DO SO.DO $0.00 $2,000.00 $0.00 SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO SO.DO $2,000.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2023 • 0501 • 3 • 02 • 02 

5'4199 Bienes de Uso y Consuma Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $2,000.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0,00 $0,00 $O.DO $2,000.00 

ESPEOFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 so.oo $2,000.00 $0.00 SO.DO SO.DO $0.00 $0.00 $O.DO $2,000.00 

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE JUNIO DE 2023 

FlRMA : FlRMA: 

DIRECOON GENERAL DEL PRESUPUESTO 

r. .. ,. ..... ~ (1 ' 
NOMBRE : ~;";i"~) r6m01 

NOMBRE : 

SELLO : SELLO : 


